FF

Case #:, 12-67-IA

Date/Time Reported:
Report Date/Time:
Occurred On:
Complaint Type:
Disposition:

Reporting Officer:

Signature:

_OCATICN TYPE:
MEXMORIAL HOSPITAL
13 3BRIWSTER ST

FRWTUCXET RI 02B6C

.

ek

11/05/2¢C12

ALL OTHER OFFENSES .
QCCURKRED:

EMZLOYER:

CONTACT INFORMATICN:
Ecme Pronce

Woxk Phone

(Prime>ry)
‘Primazy)

ATHNICTTY: Not of Hisparnic Origin
REZIDENT STATU3:

Non Resident
M CONKEDTRL TO QOFFENSE NUX

M BER (3) :
BON(S)

iiCERQS)" :
I
I

BODY: NOT AVAIL.
DCB: NOT AVALL
LICENSE WOMBER: [}

" "Pawtucket Police Department
Investigative Report

brug Stcre/Doctor’s Office/

PERSON TYPE

REPORTING PARTY

Page: 1 |
03/08/2016

1171272012 @ 1123
1z2/C7/2012 @ 2123
11/05/2012 @ 1124
VIOLATION DE2T. RULE
UNFOUNDED

SECTION

TITLE /CHAP

Zone: Tab 4-6

1124
T SEX  RACE

46 NOT AVAIL

1

SEX RACE

F 0145 ROT AVAIL

NOT AVAIL

COMPLEXLION: NOT AVAIL,
PLACE Q¥ BIRTH: NOT AVAIL,
craNzZCcITY: [

[APPEARANCE }

GLASSES WORN:

NO




Pawtucket Police Department ) Page: 2
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Case #: 12-67-IA

# | DFPICER{S) SEX RACE

mvruose/scroor: [ - SR
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Case #: 12-67-IA

Ms
father, [ E. bhad died of cardiac arrest while in a dispute with a client at a group home in which the

On Nov. 8, 2012, I received a call from a woman identifing herself as

father worked. The case is being investigated by [JJjj and . She claims that
* her father's cell phone and a thousand dollars in cash is missing from the belongings of Mr. . Ms.
I statcd that she is certain that her father had the money on him because they had discussed it few days
prior.

M upon going to cardiac arrest was transported to Memorial Hospital where he eventualy died.

) I - S inicrycived

in this investigation were also interviewed. Nurse Manager of
- Memorial Hospital E.R. , manager of the Oakmont Group Home
was interviewed.

was interviewed.

It was discovered that the cellphone had been seized along with a wallet from the body of Mr. |JJJjii§. and
fater turned over by Nurse |||} - ) BB The:e was some initial confusion about turning over items
to the Medical Examiner”s office, and there was a lack of detail used in logging the cell phone. There was no
. money nor wallet listed in the property section of the teport. The cell phone was being seized by the depariment
for potential evidentiary use in the case.

Through interviews with Nurse it was learned that a wallet seized from the body did not have
any money in it, that wallet was turned over t B 11 wallet was later turned over to the the family.
Thus the investigation revealed no theft of items by the officer's involved.

Numerous call were made and messages left for Mrijjjjii} to advise her of the outcome of the
investigation.




Pawtucket Police Department ’ Page: 1
Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-65-IA

Date/Time Reported: 10/29/2012 & ($900 ‘ '
Report Date/Time: 10/29/2012 % 1020
Occurred Between: 10/29/2012 @ 1252
And: 10/29/2012 @ 1358

Complaint Type: VIOLATION DEPT. RULE
.Disposition: NOT SUSTAINED

reporting ofricer: [N M—

Signature:

" #  OFFENSE (S} ’ AfC TITLE/CHAP SECTION
LOCATIOW TYPE: Residence/Home/Apt./Condo Zene: Tab 1-3
1 ALL OTHER OFFENSESR C
OCCURKED: 10/29/2012 1252

TIM (S) ' RACE AGE

1 r B u S T
[ ]

Zeme Zhore (Primary) _
ZTHNICITY: Not of Hispanic Origin
RESIDENT STATUS: Resident

v VM CCNNECTZD TO QFFENSE WUMEER(S): 1

300Y: COMPLEXION: NOT AVATL.
DOB ¢ PLACE OF BIRTH: NCT AVAIL.
LICENSE NUMBER} eravrciTy: [}

EMPLOYER/SCHOOL: PAWTUCKET porICE - [N

r B W wraan SR

» 5 B vwraan SEEEE

(Primary)
(Primary)
BODY: NCT AVAIL. COMPLEXION: NOT AVAIL.

LOB: PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
LICENSE KJMBER: eTeNIcITY: [N




Pawtucket Police Department ' Page: 2
Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-65-IA

% - OFFICER(S)

[APPEARANCE]

GLASSES WORN: NC

EMPLOYER/SCHOOL: PAWTUCKET pOLICE - [N




Pawtucket Police Daepartment ‘ Page: 1

Narrarzve Fox [

Ref: 12-65-1IA

On 10/29/12, the internal affairs office received a complaint brochure fron il in regards © an
arrest. Ms. [ was arrested in Pawtucket for a 24 hr Domestic Vandalism complaint that stemmed from an
incident in East Providence, RI. During the arrest she also received three additional charges to include 2 counts of
assault on a police officer and resisting arrest. She was released shortly after arrest to East Providence P.D. to be
held for arraignment.

i
: Ms. [l complained about the following:

1. Why did they enter home without a warrrant ?

2. Why didn't the female officer arrest her?

3. Why didn't they read me my Miranda Rights?

4. Why did they hold me in a cell for hours without food?
5. Why didn't they help get a hold of my lawyer?

6. Why were they so rough with me?

M|l vas interviewed and she complained also about her cell phone having been stolen by the
IR o:7icc:. She also complained about numerous other events involving her arrest. I informed her
" of the Domestic Violence Rhode Island Statutes and the 24hr domestic arrrest laws. I also explained to her about
+ Miranda Rights. In addition, I told her she would have to contact East Providence P.D. about her conditions while
be held for arraignment. She was also informed that the courts would look at the legality of her arrest, and there
" would be a follow up if it revealed that the officers acted inproper.

Ms. [l also showed me a small bruise to her inner thigh which I determined to be too light to be
- photographed for potential evidentiary use. It was also consistent with the use of force used by the officers.

J was able to locate Ms |l cellphone which had been forgotten in the transport cruiser by

The cell phone was turned over to Ms.

After reviewing the report other then the misplacement of the cell phone, it was determined that the
officers acted in accordance with Department Rules and Regulations.

It should be noted that Ms. [ disclosed during conversations that she has had a history of mental
iliness. Her arrest by E. Providence she claims stems from custody battle between her and her family. Her family
is claiming that she in too unstable mentally to care for her son.
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Investigative Report

Case #: 12-66-IA

10/22/2012 @ 1100
10/22/2022 @ 1200
10/20/2012 @ 1127

Date/Time Reported:
Repcrt Date/Time:
Occurred Om:

VICLETICON DEPT. RULE
NOT SUSTALNED

Complainc Type:
‘Cispositicn:

Reporting officer: (NG

Signature:

"} OFPENSE (S) A/C  TITLE/CHAP
LOCAT1ON TYPE: Highway/Road/Alley/Street Zone: Tab 7-7
RZ D2GT GITE
[
ALL OTHER QFFENSES c

OCCURRED: 10/20/2012 1127

SEX RACE

* L

CONTACT ZINFORMATICN:
Homa Prone
STENICITY:

RESIDENT STATUS: Non Resident

VICTIM CONNECTED TO OFFENSE NUMBER(S): 1
OFFICER(S)

{Primary)

n
o
>

RACE AGE

221 ROCSZVELT AVE
PAWTUCXET X1 02860
CORTACT TNFORMATION:
Werk zhene

COMPLEXICON: NOT AVAIL.

{(Primary)

BODY: NOT AVAIL.

203: PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
LICENSE NUMBER: NOT AVAIL, ETHNICITY:
EMPLOYER/SCHOOL: CITY OF PAWTUCKET

M ll [ ]

Home Phone (Primary) ]
BODY: NOT AVATL. COMPLEXION: NOT AVAIL.
303: PLACE CF BIRTH: NOT AVAIL.
LICENSE NUMBER: ETHNICITY:

EMPLOYER/SCHOOT.: PAWTUCKET POLICE

SHBG- o

03/08/2016

SECTION

S8N PHONE
NOT AVAIL
vor avarL
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NarzATIVE For
Ref: 12-66-IA

On Oct, 22, 2012, the Internal Affairs office received a complaint over the phone from a [ R M.

I 1:2d been arrested over the prior weekend for larceny, and his vehicle had been towed. He was allegedly
stealing scrap metal from a RIDOT work site by the Comfort Inn.

Mr. [ alleges that he had 60 Saboxin Pills and $200 cash missing from his vehicle. The vehicle had
+ been picked up by his wife after being towed. Mr. [ stated that the medication is used to help him control a
- opiate dependency. Mr. [ was interviewed over the phone about his claim.

R - B and- B i interviewed in regards to this

matter.

It was learned through conversation with Mr. [JJjj that 60 pills were missing from a prescription
originally of 70. The prescription was filled earlier in the month and he takes four a day, the day of the arrest was
the 22nd of October. Thus there was a serious discrepancy with Mr. [Jij account of his prescription. In
addition, it was learned that Mr. [JJJifj during discussions in cell block about raising money for bail stated that
he had no money le{l. This is contrary to the claim that he made to the internal affairs office.

The officer's stated that the vehicle was searched and that no money had been found. Officer [
did state that he saw the prescription bottle of Saboxin, but there was no inventory sheet done for the towed

vehicle. || ]I +2s counseled about adherence to the department rules for inventor ing a towed
vehicle. .

Based on the discrepancies by the complainant, this complaint is determined to be not sustained.
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Page: 2
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Case #: 12-59-IA

Date/Time Reported: 10/02/2012 @ C90C
i Report Date/Time: 1C/02/2C12 @ CHY0C
; Ocecurraed On: 09/30/2012 @ 1818

Cemplaint Type: VICLATION DEPT. RULE
Disposition: NOT SUSTAINED

Acditional Cases: [N

Reporzing ofticer: GG

Signature:

| OFFENSE (8} i A/C TITLE/CHAP  SRCTION
LOCEIO.\] TYPE: Residence/Home/Apt./Condo Zzcne: Tab 4-5
.—‘ [
1 ALL OTHER OFFENSES ) c

OCCURRED: (9/30/z012 1816

VICTIM{S) e R SEX RACE

h
CONTACT INFCRMATION:

dcme Fhone (Primary)
dicme Fhone
Cell Fhcne {(Primary)

STUNICITY:
IESTOFNT STATUS:
YICTIM CONKECTED TO QFFENSE
QFFICER(S)

Non Resicent

NUMBER(S): 1

SEX RACE

v« | B voraan S

“ome Zhone (Primary) —

COMPLEXION: NCT AVAIL.
PLACE CF BZRTH: NOT AVAIL.

rrentcity: [l

' enp ovkr/scHooL: pawruckeT pcLICE CEPT. - [N

BCDY: NOT Avarl.
DOR:
: LICENSE NUMBER:




Pawtucket Police Department ~ Page: 1

razsarrve zox [

Ref: 12-59-1IA

On Oct. 2, 2012, | r<questcd that I contact a [Nl in regards to an arrest that was
magde on Sept. 30, 2012. Mr. i had contacted Mayor Grebien to complain about the circumstances involving
his arrest.

I contacted Mr. [l]. who informed me that he didn't necessarily want to make a complaint. However, he
was upset that he was arrested for driving on suspended license when he called on a domestic situation. Mr. [JJJij

 stated that the officer who arrested him didn't see him driving, thus he had no cause for arresting himon a
- suspended license. He also stated that he had paper work and explanation as to why his license was suspended.

He felt that the officer should have taken that information into account before arresting him. Mr. [JJJJj also felt
that the officer should have given him a summons on scene instead of arrcsting him in front of his kids. Mr. [}
added that he was not mistreated by the officcrs, and didn't have any issues with their treatment of him.

I investigated the matter by reviewing the report and interviewing .
and [ B i orcd me that Mr. s license had been

suspended on Aug. 15, 2012, after it had been reinstated on Aug. 3, 2012. This information was received from

RILETS database. Mr. [l had made statements that he had driven to the scene, and moved the vehicle when

- requested by [} I when he initially arrived to investigate the domestic incident.

Mr. [l is involved in a bitter divorce with his wife, who was also arrested during this incident for

- domestic assault. The incident occurred inside MrjjiliJ vehicle which he was suspected of driving. Mr. [JJJj

was released within hours of his arrest with a summons for the Driving on a Suspended License.

After reviewing the incident, it was determined that the arrest of Mr[Jj was consistent with all
department rules and regulations | I fo!lowed department protocol.

Mr. [l was contacted arid informed of the results of investigation. He stated that the suspended license
charge was going to be dismissed because it was an error by the Rhode [sland Department of Motor Vehicles. He
stated that in regards to the complaint, that he had take a shot to see if he could do something about it.




Pawtucket Police Department o " Page: 1
‘ Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12~51-IA

Date/Time Reported: C7/03/2012 2 0900
Report Date/Time: (£7/05/2012 @ 0900
Occurrad On: 06/14/2012 @ 2352

Complaint “ype: EXCRSSIVE FORCE !
Dispcsition: NOT SUSTAINED !

reporting officer: [N s I i

3ignature:

- OFFEMSE {S) "A/C TITLE/CHAE
LOCATICN TYPE: School./College/University Zone: Taz 1-1
: | N ]
; I
'l EXCESSIVE FORCE c

OCCURRzZD: 08/14/2012 2332

#  VICTIM(S) - SEX RACE AGE

1 F

ETHNICITY:
i RESIDENT STATUS: Resident |
YVICTIM CONNICTED TO OFFENSE NUMBER(S): 1

PHONE

Zome Fhere (Primary}
Zome Fhone {Primary)
Work hene (Primary)

BCDY: NOT AVAIL. COMPLEXION: NOT AVAIL,
_ DOB: PLACS OF BIRTH: NOT AVAIL.
: LICENSE NUM3ER: erantetry: [
I
i
i [APPEARANCE]

GLASSES WORN: NO

exproygR/scaooL: C¢ITY OF PAWTUCKET - ([

2 “ L [ ] NOT AVAIL S
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Investigative Report

Case #: 12-51-IA

RACE AGE

CONTAZT INTORMATION:

Home Phone {Primary)
Home Prone ‘Primary)
Work Phone {Primary)

BCDY: WOT AVAIL.
DOB:
_TICENEE NUMBER:

COMPLEXICN: NOT AVAIL.
PLACE OF BIRTH: NCT AVAIL.
ETHNICITY:

EMPLOYER/SCHACOL: FAWTUCKET POLICE

rays. <

03/08/2016
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Ref: 12—51-.1}\

On June 23, 2012, the Internal Affairs Office was contacted by [ JJ . in regards to her son,
I - s (I claimed that her son was beat up during the arrest. She stated that the
incident was witnessed by a resident of the Broadway area. Her son suffered injuries from the incident, and she
was going to set up an appointment for him to be interviewed in regards to the incident.

On July 9, 2012, after several cancellations, Mr. [ JJlllwith Mrs. I responded to Internal Affairs
to be interviewed. Before the interview, I was advised that Mr. || had failed to show up for a court
appearancc in regards to the incident, so he had an active bench warrant. Mr. [l upon arrival was escorted
to cell block where he was turned over to the 1st platoon.

Vrs. [l turned over photographs of the alleged injuries incurred from the excessive force complaint.
Mrs. [ 2lso tumed over hospital treatment documents in regards to the incident. The hospital

- documentation stated that Mr [ l] had incurred a corneal abrasion, chest contusion and head injury

(classified as not serious).

Mr. [ vas interviewed in cell block about his arrest. He stated that he was involved in a fight with

' several parties in the rear of the school yard at-‘ school. He picked up a stick to defend himself against the
. attacks, The police arrived so he ran, and they gave chase. He got tired so he jumped to the air, fell and curled up
- into the fetal position. He covered his head because he expected to be struck. The police officers then began

striking him in the head and ribs for about ten minutes. He had his eyes closed during the assault. He was struck
mainly on the right side. He was then struck in the testicles about six times, handcuffed, and sprayed in the face
with a whole can. M|l stated that he was currently suffering from muscles spasms, severe headaches
and blurry vision from the assault. He added that he did not suffer any injuries from the initial fight that he was
involved in,

Mrs. [ ater provided a phone number for a witness to the arrest of her son. She stated that the
woman claimed to have scen the arrest of Mr. [JJJili] and could support his claim. She added that the female

- was reluctant to get involved with this matter, for fear of being labeled a snitch in her neighborhood. Mrs.

~ provided a description of where the woman lived, and she also stated that the Expression's barbershop on

Broadway may have video of the arrest.

Based upon the information provided, a ||| il v 2s identified as the potential witness. I responded

1o her address 1o attempt to contact her, but was unsuccessful. Several phone calls were placed to her home, and

the calls went unanswered. . .

I visited the area of the arrest, and spoke with ownership at Expression's Barbershop. They stated that they
don't have any video of the arrest. It should be noted that the barbershop was closed during the time of the arrest.

I met witl- B v o stated that the arrest report was an accurate reflection of the arrest of [ ]

It was also discovered that as part of Mr. [l = to the charges incurred in the incident, he had to

. compose a letter of apotogy to ||| . The letter which is attached to the arrest report is from Mr.
"B 1hc lcticr is an apology to for an assault by Mr. . This statement in itself is
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narrar1ve FOR [

Ref: 12-51-IA

contrary to Mr. [ lls claim. It was letter presented to the court as part of the plea bargain. The letter and
the claim in this report cast doubt upon the credibility of Mr. [JJJls claim.

A review of the arrest, the photographs and medical documentation wasﬁcompleted in this investigation,

M. [ s injuries were consistent with the report narrative by [ Il The narrative in the report
was found to be consistent with the Department's Use of Force policy.

There were several inconsistencies in Mr. [JJJJils claim. There was no medical documentation

- provided by Mrs. il that makes mention of reported injuries to Mr. [JJJJJls testicle. In addition, if the
assault had occurred in the manner and length in which Mr. [ described more severe injuries would have
been expected.

The excessive force claim made by Mrjjjjil] v2s found to have no credibility and be unfounded.
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Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-37-1A

Dale/Time Reported: 06/19/2012 @ C80C
Report Date/Time: 06/23/2C12 & 1204
Occurred Between: 06/18/2012 & 0800

And: 06/18/2012 @ 1200

Complaint Type: EXCESSIVE FORCE
Dispositicn: UNFOUNDED

Reporting Otficer: [

Eignature:

" PEFENSE £8) Fon R ‘ A/C TITLE/CHAP  SECTION

LOCATION TYPE: 3choel/Cellege/University Zcne: Tab 5-1
SEEA HIGH 3CHOOL

PAWTUCKZT RI 02860

{1 EXCESSIVE FORCE ¢
OCCURRED: 06/i8/2012 0210

= VIETIMAS)

l “ - T

£O2: NCT AVALL
ETENZCITY:
RESIDENT STATUS: Resident

VICTTM CONNECTED TC OQFFZNSE NIMBFR(S): 1

¢ PERSON(SY PERSCN TYPE

REPORTING PARTY M l 29 NOT AVAIL ]

TACT NPORMATION:

mome Phoere {Primary) _

* R

OFFICER(S) : ' i ' © SE¥ RACE

x “ ' » B . wor avarz (N
I
CONTACT INFORMATION: »
dome Phone (Primary) —
BCDY: NOT AVAIL. COMPLEXICN: NOT AVAIL.
0B PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
T ICENSE NUMBER ETHNICITY:
[APPEARANCE]

GLASSES WORN: ND

EMPLOYER/SCEOOL: PAWTUCKET poLIcE DEPT. - [
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Case #: 12-37-IA
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Ref: 12-37-IA

On June 18, 2012, T received a voice mail message from a— whom wished to speak to me
in regards 10 a complaint. I contacted [l and scheduled an appoitment for June 21, 2012. [ N NEGN
alleged that his step so was assaulted at Shea High School by a member of the Pawtucket Police.

On June 21, 2012, I met with at the Internal Affairs Office. stated that he
was placed in a headlock and threatened by while at Shea High School. ‘ stated that

had a small mark on his cheek that day, and that he relayed to him the account of being assaulted. At the

time of the interview there was no visible injury to [} I stated that the incident occurred in front of the
whole school (meaning all the students). ‘

Prior to the meeting with [, 1 had spoken with | 2bou: the encounter. [N

immediately apologized, and stated that it was mere horseplay between him in the juvenile. He stated
that he did put the kid in the headlock, and speak with him with an exaggerated tone but it was in a joking
manner. He was very apologetic and upset that [ had taken the incident seriously.

1 relayed to [ what had stated to me. [ stated that there was a

 possibility that [ perception o behavior may have been misinterpreted. ||| G
- whom was working the front officer agreed to speak with [ about the incident. The two met in the

internal affairs office, [lij was removed prior to the meeting.

After the meeting, it was agreed that would speak with|JJjij to apologize and
communicate his regret over the whole situation. spoke to [ in the presence of ||
and myself. He explained his intent in the whole matter, and apologized for his actions.

I then met with [ 2~d . after [ v 25 cxcused, they both were satisfied with the

apology and explaination of the events.

In further speaking with [ JBBEE he stated that he had learned a lesson, and would no longer
"horseplay" in such a fashion with the students.

This complaint was unfounded based upon there was no malicious intent.
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Case #: 12-52-IA

Date/Time Repcrted: 06/13/2C12 @ 0%00
Repert Cate/Time: 08/09/2012 @ 1550
Occurred Between: 06/12/2012 ¢ 0149

And: 06/12/2012 @ 0214
Complaint Type: ABUS_VE LANGUAGE
Disposition: NOT SUSTAINED

Reporting officer: [NEEG—

Signature:

"OFFENSE (8) ‘A/C  TITLE/CHAP  SECTION

LOCATION TYPE: Highway/Rcad/Alley/Streer Zone: Tak 7-7
5% CEDAR &7
SRWTUCKET RI (2860

1 POLICE HARRASSMENT o]
QCCURRED: 06/12/2012 0149

SEX RACE

M l 28 NOT AVAIL

ETHNICITY:

R=STDENT STATIES: Non Resident'

VICTIM CONNECIED TO OFFENSZ NUMBER(S}: 1 _
" DFFICER (8) ' ' SEX RACE

L » B @ roaan S

L

]
: CONTACT INFCRMATIOK: - -

: domre Fhone {(Primary}

i Work Phone (Frimary)

COMPLEXION: NOT AVAIL.
PLACE OF B3IRTX: NOT AVAIL.
ETHNZCITY:

=MPLOYER/SCHOOL: PAWTUCKET POLICE N

30LY: NOT AVAIL,
poBj
LICENSE NUMBER:




. stop involving . That same day | received an email from
. complaint that he received from in regards to the same car stop.
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Ref: 12-52~IA

L

On June 13, 2012, I was contacted by || I i~ regards o a comilaint that originated from a car

detailing a

I stopocd 2 2012 Toyota driven by [ on June 12, 2012, at approximately 0149
hrs and then the stop was cleared at 0214hrs. The stop occurred at 55 Cedar Street, and the backup officers were

S -

On Junel5, 2012, I interviewed [l vhom statcd that he was illegally stopped by || ] EEGEB

after he left Dexter Court. He disputed the existence of a Stop Sign at Dexter Court. He went on to further state

that he was stopped for over an hour and questioned needlessly. [ st2ted he felt the officers had no
reason to question him, and that any answer provided should have been accepted at face value.

As| I v 2 interviewed, I reviewed a FI report completed by ||| +hich provided the
basis stop. || v :s leaving an area known for criminal activity, he was driving a rental car, he had a
number of new cell phones lying loosely and unsecured in the car and lastly he claimed that he worked for the
"President”. [ vould after some hesitation clarify that he worked for Obama Reelection Campaign.

I explained to [ that his activities were in fact suspicious, and that his conduct contributed to
the length of the stop. I also explained that during that time of day attempting to verify some of that information

. could take some time. disagreed my viewpoint, and stated that he knew the law because he attended
~ law school. filled out a IA complaint form and submitted some written documents. Photocopies

- were made of the documents and it was returned to ||| G-

There several inconsistencies irfjjj il statement. A review of IMC Dispatch records reveal that the
stop lasted for 25 minutes, not the hour claimed [l 2(so referenced the officer's used profanity towards
him bur offered no detail on it both during the interview and in his written documentation. A review of the Dexter
Court area revealed a stop sign where [l said there was not. He was also wrong in his assertion that the
officers did not have the right to question him.

B o5 intcrvicwed in regards to this incident. He stated that [ »es very

!- argumentative on scene, and would frequently interrup the officer as he was speaking which contributed to the

 tength of the stop. [ JJJEI 23 to repeatedly explain to [ the reason for the stop before he could
- get cooperation from [ . He was antogonistic and sarcastic in his answers to questioning.

At the time of this report, I was unable to confirm that [ i] works for the President's Reelection

Campaign.

i
i
|
|
!

Based upon _ inconsisiencies, behavior and factual information from this incident it was
determined that the claim is unsubstantiated. The car stop and subsequent questioning was valid.
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Case #: 12-43-IA

Dale/lime Reporrted: 06/11/2012 & 0900
Report Dale/Time: 07/23/2012 & 098900
Occurred Between: 05/28/2012 @ 1804

And: 05/29/2012 @ 0800
Complaint Type: VIDLATICN DEPT. RULE
Disposition: NOT SUSTAINED

Reporting orticer: (GG

Signature:

A/C  TITLE/CHAP SECTION

LOCATION TYPE: Conavenience Store Zcne: Tab 5-5
CV3 PEARMALY '

425 EAST AVS

PAWTUCKET RI 02360

1 VIOL. OF RULES AND REGS A
CCCURRED: 05/28/2012 1804

Y

S8EX  RACE AGE

1 ' w B 3 A R
.

COB
CONTACT TNFORMATION:
Home Prone {Primary)
Ce.l Frone {Primarv)

Ceorments= Updated 2/29/12
ETENICITY:
XESIDENT STATUS: Nen Resident

j: 1
PERSON TYPE SEX RACE AGE

PARTICIPANT v 36 T

STYLE COLORL

1 07/23/2012 @ 1034 1958 FORC VN WHI RED ] E15C

“OTHER PROPERTIES » . BUSPECT # ORIGIN QUANTITY
1 MA REGISTRATION PLATE 1 2
2 MA REGISTRATION PLATE . 2
3 MY TOUCH BLACK T-MOBILE CELL P 1 1




rawtucKetr rolice vepartument rage:. 4

Narearrve ror [

Ref: 12-43-IA

On June 11, 2012, ||} ordered that a 1A report be opened in regards to case [JJlJ-AR. In
the case, a [ v2s arrested for a felony assault on Officer [ JNEEE. As 2 result of the assault, the
officer suffered several ankle fractures. stated that had contacted Tony Pires, Director of
Public Safety. for the City of Pawtucket. The stated that- had made some complaints about his
treatment post arrest and some complaints about his arrest. Director Pires was supposed to be contacted by [}
I :itormney to specify the complaint. As July 23, 2012, [l has not contacted the City of Pawtucket in
regards to that matter.

Previous to this event, [JJJ il bad contacted the Internal Affairs Office, because he was having
difficulty retrieving articles that had been seized during his arrest. He also made mention of possible money
missing. The matter was resolved with [[JJilJ. the seized property (cell phone)was turned over to his sister,

The officer's followed protocol seizing, documenting and turning over [l property. There's a
posibility that during the struggle with the officers during the arrest process, that- may have lost some
of his property. In subsequent conversations withHjjjl} the topic of the missing money was not brought up
by [ and he appeared satisfied with the return of the cell phone. At this time, their appears to be no signs
of anything inappropriate with the seizures of [ propery.

This case suspended pending further contact from [




. OFFICER(S) ' I SEX RACE AGE

CaAWLULATL CUWLLLE LSPAL L1 L Fage: 4

Investigative Report 03/08/2016 |

Case #: 12-53-IA

Jate/Time ReporTed: (5/30/2012 @ Q3%CO
Report Date/Time: CB/10/2012 @ 421
Occurred Between: 09/30/2011 @ 1421

and: 05/30/2012 @ 1421
Complaint Type: CONDDCT UNBICCMING
Disposition: UNFOUNDED

zevorting ofticer: (G

Signature:

A/C TITLE/CHAP SECTION
LOCATION TYPE: Goverﬁmen:/?ublic Buildirg Zone: Tak 7-4
SAWIUCKET POLICE ODKPARTMENT .
12, ROCSEZVELT AVE
SAWTUCKED RI 0zBéC

POLICE HARRASSMENT c
OCCURRED: £9/30/2011 1421

w B m I

CONTACT INFCRMATION:

Werk Phone (Primary) ]
30NY: NOT AVAIL. COMPLEXION: NOT AVAIL.
ves: N PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
LICENST NUMBER: NOT AVAIL, ETHNICITY:

[ M l l NOT AVAIL I

CONTACT INFCRMATIOQON:

Home FPhene (Frimary.
Jome Phone
work Phene (Primary.

30DY: NQT AVAIL. COMPLEXIOK: NOT AVAIL.
DOB: PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
TICENST NUMBER: . ETENICITY:

EMPLOYER/SCAROOL: PAWTUCKET PC - [N

» [ W voraan I

[ ]
CONTACT INFORMATION:
Hore Fhone {Primary) [ ]
BODY: NOT AVAIL. COMPLEXIOK: NOT AVAIL.
oce PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
LICENSE NUMBZR: RI 000C000000000003 ETHNICITY:

EMPLCYER/5CHOOL: PAWTGCKET POLICE NG




Case #:

SawLuUseL. rvelaca LAl Litei L
Investigative Report

12-53-1Ia

rage: <«

03/08/2016




" 'Pawtucket Police Department Page: 1

Ref: 12-53-IA

On June 5, 2012, the Internal Affairs Division received two completed IA form complaints from a [l
B 1< complaints listed the date of incident as 9/30/2011 and 5/30/12. The oldest complaint involved

S SN - I - ot compiaint e (NN A
The complaint against [ Il a» referenced a statement made to during an interview.
during the interview. was investigating a

I statcs that he was threatencd by
- domestic violence incident involving an alleged threat made by to another party. That specific threat
interpreted to be improper.

~was used in an analogy by [ towards . hich he

: The other complaint involved [l making 2 u-turn in traffic, so the officer could perform a traffic
- stop on |- Ve cited that incident as harrassment.

! That same week that the division was contacted byjjj . | observed him at Pawtucket Municipal

| Court. I am familiar with him from prior contacts. [ gave him directions to my office and asked if he could stop

| and see me that day. [ f2ited to make it to me office that day. I subsequently saw him in Municipal

" Court the following week, and he stated that he was not interested in pursuing any complaints. It should be noted
, that he appeared to accompanied by a lawyer during my last encounter with him.

: The officers involved were briefly spoken to about the incidents. They refuted the claim that they were
 harassing [} R or acted improper towards him.

The investigation was closed per request of [l and aiso for lack of foundation.




FawLUuCAE L rUlliCe Uepdl ueinls rage:. 4

Investigative Report “ 03/08/2016

Case #: 12-27-IA

Date/Time Reported: €4/12/2012 @ 1030
Report Dats/Time: C4/12/2012 @ 2030
Occurred On: 04/09/2012 @ 2335

*

Complaint Type: EXCESSIVE FORCE
Disposition: NOT SIJSTAINZD
Additional Cases:

Reporting Officer:

Signature:

A/C TITLE/CHAP SECTION

/apt . fCondo Zone: Tak 7-2
1 EXCESSIVE FORCE (o]
QCCURARED: 04/09/2012 2335
# VICTIM{S) SEX RACE AGE SSH PHONE
1, ' » [l 2 .

CONTACT ZNFORMAT1ON:

Home Phone (Primary}

Eome 2hcne (Primary)

ITHNICITY: Not of Hispanic Origin

RESTISERT STATUS: Resident

VICTIM CONNECT=ZD TO OFFENSE NUMBER({S}: 1

XELATION T3 [ ] Stranger

COQFFICER(8)

CONTACT INFORMATION:

Work Fhone (Primary) . —
RODY: NOT AVAIL, COMPLEXION: NOT AVAIL.
J0B: PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
LiCENSE NUMBER: Ji =raNIcIiTY: [

eMpLoYER/ScHOOL: PAwTucKET roriceE




EFAWLUCAS2L rollicy wvepdl Luen L ragye. 4
NARRATIVE FOR LIEUTENANT NAPOLEON A GONSALVES
Ref: 12-27-IA

On April 16, 2012, a || . v as interviewed in regards to an excessive force complaint.
stated that on April 9, 2012, several Pawt. Police [Jij arived at his home and asked for admittance-

- stated that he had opened door but still had the standard door chain affixed. [ stated that he denied the
I ity to his home, and asked why they were there. The didn't give him an explaination. He then
asked the officers whether they had a'warrant for his arrest. The. told them that they did, and then forced
their way into the apartment. OndjJjj shoved him down into a recliner and punched him twice on the left side

of his face. The [Jjjwho struck him had a gloves, and had struck him with a right handed closed fist. That

I v hom assaulted then stated something to the effect that "I should be home right now”, which [l

took to mean that he was nearing.the completion of his daily shift. The officers on scene then shunned the other

out of the apartment. [ wanted it noted that he was assaulted by thjjjjjJj with black hair. All the

~ othe involved, he stated did not have black hair. The [ informed him after he was handcuffed, that

they were there to inquire about his well being, He was then transported by the police to the hospital.

He added that once he was in the hospital parking lot, that he was ripped out of the car. One [JJjjj aimost
walked him into a glass window, and told him that he really had to restrain himself in order not to "do that". [JJj
[l staicd that this officer was "bald".

I stztcd that the information on the incident report documenting the incident was incorrect. He
added that although he had called a depression hotline, that he was not suicidal. He stated that he had consumed
some alcohol on the night in question but was not intoxicated. I asked him specifically whether or not he had
expressed to anyone that he wanted to harm himself that day, he stated that he had not.

B 25 questioned in regards to any injuries that he may have incurred due to the assault. [
stated that he had not received injuries. I did not observed any injuries to [JJJj. He stated at the hospital, that
he was not treated for any injuries. At the hospital, he stated they asked him standard suicide evaluation questions
and give him a breathalyzer. He was released from the hospital shortly after arrival.

I s:2ted that the officers damaged his door chain to his apartment.

: -1 and [JJi] were interviewed in regards to the complaint. It was learned

. fro that the forced entry because of the circumstances. The [JJj were afraid that [Jjjj
) 25 going to harm himself. During the forced entry the door chain lock was damaged. || ]S forcot
- to note the damage in his report.

B - B < fuicd any kind of abusive of [J i lostead the [ stated that [N

was verbally aggressive towards the potice [JJJij on scene, and appeared to be attempting to instigate a physical
~ confrontation between him and the ||

In conclusion, there is no evidence to support [ JJJJlJ claim of being physically abused. The information
thJ had at the time suggested that [l was suicidal. [ s<!f admitied behavior that night
supported the ] conclusions that he was mentally unstable. He was treated at Memorial Hospital, and there
was no indication again by [JJJJJlJ he had any physical injuries. This claim is unfounded based upon
contradicting information.




Case #: 12~55-IA

Cate/Time Reported:
Report Date/Time:
Occurred Betwaen:

And:
Cocmplaint Type:
Dispositicn:

03/28/2C12 @ 0900

08/13/2022 @ 1126
03/19/2012 @ 2027
03/20/2012 @ 2114
EXCESSIVE FORCE
UNFOUNDED

T LUGAR L FVLLWE LSl LNGL L
Investigative Report

Revorting officer: (GG

Signature:

A/C  TITLE/CHAP

ZOCATION TVPE: Government/Fuplic Building Zore: Tab 7-4
~21 ROOSEVELT AVE
PawTUCKET R1 02860

1 EXCESSIVE FORCE [od

CCCURRED: 03/19/2012 2118

T VICTIM(S) 'SEX RACE AGE

CONTACT TNFORMATION:
Hcrre Phons
Home Phons
! Home Phoneg

Hame Phone

Heme Phone

Hore Phone

Cell Phons

Cell Phone
! Cell Phone
] Work Phone
|

{Primary)

{Primary)
{Prifhary)

{Primary)
Otner Phone Numbex '
ETHNICITY:
RESIDENT STATUS: Resident

VICT-N CONNECTED TQ OFFEZNSE NUMBER{S): 1

SEX RACE AGE

CORTACT INFORMATION:
Home Zhone
Worx Pheone

{Primary)
(Primary)

COMPLEXION: NOT AVAIL,
PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
ETHNICITY:

BODY: NOT AVAIL.
D03}

cese suces: IR

SECTICON

SSK

NOT AVAIL

raya. i

03/08/2016

PHONE




Pawtucket Police Department Page: 2
Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-55-Ia

# : OFFPICER({S) i X PHOKRE

[APPEARANCE]

GLASSES WCRN: NO

EMPLCYER/SCHOOL: CITY OF PRWTUCKET - 401-727-9100




xazmarive Fox [

Raf: 12-55-IA

On March 28, 2012, the Internal Affairs office received a notification letter from Inspector Mallet of the
Rhode Island Department of Corrections (DOC). The report stated that ||| QNN v 25 reporting that she
was assaulted by members of the Pawtucket Police Department on March 19, 2012, when she was arrested. She

specifically mentions one of the- as -

A review of IMC revealed an arrest of | B for Assault on Police Officer and Disorderly
Conduct on March 19, 2012. [ B narrative stated that she was taken into custody without

incident. The report also references in a narrative by - B - brought over to
Memorial Hospital the following morning for injuries to her chin and right knee, after 6th District Court refused

to accept her because of noted injuries.

It was also noted that wher! [ ] ]l v=s processed their was no mention of injury to her, and also the
IMC photo depicts no injury noted to ||| R chin.

I 2 interviewed in regards to this matter, and he claims that she was taken into custody
without injury. He also added that she was extremely intoxicated, when taken into custody.

B - 1ot responded to the Pawtucket Police Department to file any complaint. It appears that
she may have injured herself while in her cel!, due to her intoxicated state. The original IMC photographs
contradict her claim that she was assaulted while be taken into custody by GG

This case has been unfounded.

Pawtucket Police Department Page: 17
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Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-28-IA

Dats/Time Reported: 03/26/2012 @ 1000
Rzport Date/Time: 04/2%/2012 @ 1749

Compladint Type: VIOLATION DEPT. RULE
Disposition: EXONERATED
Additional Cases: [N

Reporting ofricer: [

Signature:

A/C TITLE/CHAP SECTION

LOCATION TYPE: Grocary/Supermarket Zone: Tap 5-5

VIOL OF RULES AND REGS c
QCCURRED: (€3/24/2012 1301

" VICTIM{S)

I ) » p v S

UNZ

DOB:

EMEFLCYER:

COMTACT INZORMATION:
Home Fhone Brimsry)
Home Phone

Cell Phone

Work Phone Primary}
ETHNICITY:
RZ3IDENT STATUS: Non Resident
V_CTIM CONNZCTED TO OFFENSE NUMBER(S): 1

T OFFICER(8) SE¥ RACE

F' : « J B NOT AVAIL

]
CONTACT INFORMATION:

wWork FPhone {Primary) ]
BODY: NOT AVAIL. COMPLEXION: NOT AVAIL.
pos: PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
_ICENSE NUMBER: NOT AVAIL. ETHNICITY:

emMproveR/8CHOOL: ¢ITY OF pawruckeT - [




. whom he had detained.

LAWLUGAY I FUlLLWESE oAl Lduell L rage. 1

NasrATIVE FoR.
Ref: 12-28~IA

store

On March 26, 2012, I was contacted by an [|ilil} in regards to an incident that occurred at
. main complaint was the treatment he received by
. On March 24, 2012, he was stabbed by a shoplifter,

was the first responding officer to the scene, and took the shoplifter
into custody. He also took the complaint from [

- EEE thaq acted inappropriately towards him. He stated that on the day in
question he had been sent to that specific because ol problems with losses from shoplifling. He observed a
female hide some items in her purse, and he followed her outside of the store. He then grabbed her purse, and she
reacted by stabbing him in the arm with a sharp object. He struggled with the woman, and was able to get her
back into the store. He then told staft to call the police. [ stated that he held on to the woman until

 police arrived. Onc<jj | 2:1ived he let go of the woman. stated that he began picking
up some items that had fallen onto the ground, and the ordered him on to the ground. He

| based identification card. He also stated that

was according to [l made to "sit down next to the suspect”, afier staff repeatedly told [l

B tha he was the lost prevention [ stated "I don't care who you are!".
They then explained to the policeq the details of the shoplifting. stated that |||

was hostile in his mannerisms towards .and that he seemed to doubt the credibility of the complaint.

also asked for ID, after being repeatedly told by staff that he was a loss
prevention officer

also wouldn't take the employer ID card, and insisted upon a licensed
was aware whom the suspect was prior to

arrival, and that a description of had been provided. stated that the treatment he received
. at the hands of [} was disrespectful and unnecessary. insisted that we (Pawtucket

- Police Department) do something about it, and that he would not tolerate it inaction.

B /<o added that he had been stopped on a traffic stop by the ||| | = short time

ago. He stated that the ] had cited him for a traffic infraction. He added that he tried to turn over an
identification card to

T but the officer wasn't interested in it. just asked
- him if the vehicle was registered to him. [l stated that he didn't realize it was the same involved

' in both incidents until after the sccond incident. He also added that the people at [ were upset over the

treatment he received by the [JJj They encouraged him te file a complaint against the [

B 2150 stated that the department had broken agreement with the [JJJj in regards 1o releasing a
store surveillance video to the media. had turned over to the police department a compact disc with
video surveillance of the incident, andm sign a video release form. The video release form specifies
that the video cannot be released publicly without prior consent from [Jj The surveillance video had been aired
on local television stations.

B stotcd that he has worked in loss prevention for a very long time. He has vast amount of
experience in the field and always act in a professional manner. He felt disrespected by this incident. He further
stated that he had been disrespected by an in Providence, while he was working in loss prevention. He was
talked out of filling a complaint against th by anothe i, but this time he wasn't going to let it go.

turned over to me a disc of the video surveillance depicting the arrival of the [JJjjj and the
incident in question. He later had me sign a release form for it. )




Pawtucket Police Department Page: 2

xarearTvz Fon [

Ref: 12-28-IA

‘Investigative Summary

( A review was conducted of the video turned over by the the complainant, as well as radio transmissions for
i the incident. It should be noted that the dispatched call was for a stabbing along with a shoplifting. The caller did
~ provide a description of the parties involved, however the dispatcher, ||| |} NEEI. ocver pussed on the
information to the responding officers. So ||| |  QEEEE. 2:tived on scene with little information.

The surveillance video shows the struggle between |l and the shoplifier, which occurred right
inside the store next to the doorway by the security sensors. The exterior doors are locked by a staff member as
I olds down the shoplifier is then let in by a staff member. He walks to the
 suspect, who is on the ground. As he does this whom had taken a couple steps away from the suspect,
now suddenly starts to bend down towards the suspect. puts his arm up towards
- as he looks towards the direction of the suspect. |l then takes a knee for approximately 20 seconds.

' I < places the victim in handcuffs. [l then gets up and the investigative process
begins.

The video surveillance shows that [l did not sit down " next to the suspect”. In fact. ||| EEGzGB
gets down on one knee as || QNN t2k<s 2 position between the suspect and . T
prior sudden movement towards the suspect, precipitates ||| | | | AN tcaction.
not be expected to interpret the motive behind [l sudden movement towards the suspect.
put himself in harms way by moving towards the suspect, as || ||| | | | QJEEEEE 2pproaches.
reacted by attempting to control both parties. He kept both parties involved separated and under control. This all
happens in a matter of less then a minute.

was interviewed in regards to the incident. He denies acting inappropriately with [JJj

. . vor does he recall giving [ = citation stated that he did not perceive his
. actions or tone to be hostile towards B 1 didn't think he treated [l in an offensive manner. Tts
i customarv to ask for state issued identification from victims and witnesses.

; The release of the video tape to the media, while it may have violated the agreement was not illegal

~ because of the open record laws. To date, a signed copy of the video release form has not been provided. Nor has

" anyone from [JJJJ contacted the department to complain about the video. [JJJJJJl] was informed on several
occassions to have someone from [JJJJj contact this office, to follow up on the complaint in regards to the video
tape.

A follow up interview was conducted [JJJJJ]]qBlJ 1 explained to him that the actions by i}
I v 2s appropriate inlight of the circumstances provided. That_ followed actions
| consistent with the department s rules and regulations. He did not act unreasonably in dealing with ||| - !
| explained that while he may have perceived the officer's actions as degrading and demeaning, that there was no
| malice in his actions. I if0rmed me that he was not satisfied with my investigation, and that he felt

that he was wronged by the actions of] . o scveral different occassions stated that
. he should have been treated differently once learned that he was in loss prevention
{




Faw LUCREL ryLlLleE peparumentc rage: 2

etz ron
Ref: 12-28-IA

: also added that he had been suspended by his company because of the incident. He also felt that
- the release of the video compromised his ability to perform his duties as a loss prevention officer because his
- identity had been exposed. The suspension and publicity may be effecting the perception of the incident by the

complainant |l 2!so threatened on several occassions that he would seek out an attormney to handle this
matter, if nothing was done about it this incident.

I :pcars sincere in his belief that he was wronged, however the facts do no support his

perception. There is no merit to the complaint. The investigator's recommendation is that ||| | N | N b:
exonerated in the complaint.




£
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Investigativa Raport
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Case #: 12-54-1IA

Date/lime Reported: 03/05/2012 @ 0800
Report Date/Time: (08/13/2012 @ 1111
Occurred Batwaen: 02/28/2012 @ 1855

And: 02/28/2012 @ 2333
Complaint Type: EXCESSIVE FORCE
Disposition: UNFOUNDED

eporting Officer: [N

Signature:

{DFFENSE (S) : . . A/C TITLE/CHAP

LCCATION TYPE: Government/Public Building Zone: Tab 7-4
121 ROGSEVELT AVE
PAWTUCKET RI 02B&0

Yy

EXCESSIVE FORCE a c
CCCURRED: 02/27/2012 1855

5

VICTIM(S) SEX RACE AGE

ZMPLOYER: NONE
CONTACT INFORMATION:

Zume Phone {(Primary) _
=THNICITY S

REZIDENT STATUS: Resident

VICTIM CONNECTZD TO OFFENSE NUMBER(S): 1

rage: 1
03/08/2016

SECTION




Pawtucket Police Department Page: 1

warrarrve rox [

Ref: 12~54-IA

On March 5, 2012, the Internal Affairs Division received a report from _ _of~ the
Rhode Island Department of Corrections. The report was in reference to an allegation of excessive force made by
hrepor‘téd to the inspector that she had been assaulied by several Pawtucket Police
I vhen she was taken into custody on Feb. 28, 2012, the actual arrest took place on Feb. 27, 2012.

_was advised by the inspector to contact the internal affairs division to report the assault.

The arrest report [ JAR. was reveiwed and the officer's were found to have followed department

procedures. The officer's involved were- - --and . _was

taken into custody with preexisting injuries, as stated by her. Those injuries were documented in
report as part of her complaint to the RI DOC.

The complainant has not contacted the Police Department in regards to this situation. It appears to be a
frivolous complaint with no merit. The report is being listed as unfounded.




Pawtucket Police Department Page: 1
Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-6-IA

Date/Time Repcrted: 01/03/2012 @ 0900
Repert Date/Time: 01/17/2012 @ 1041
Occurred Between: 12/31/2011 @ 1400

And: 12/31/2011 @ 1600
Ccmp_aint Type: CONDUCT UNBECOMING
Dispositior: SUSTAINED

acd:tional Casest R

Reporting orficer: N

Signature;

A/C TITLE/CHAP SECTION

TLOCATION TY2?E: Residence/Home/Apt./Condo Zcne: Tab 7-7

1 Police Information

PERSON TYPE SEX RACE

AGE

PARTICIPANT F ' 47 NOT AVAIL

Lo PARTICIPANT M B 20 NOT AVAIL

SEX RACE AGE

Zome Phene {Prirary} 401-727-9100

BCDY: NOT AVAIL. COMPLEXION: NQOT AVAIL.
DOE: PLACE CF BIRTH: NOT AVAIL.
LICENSE NUMBER: ETHNICITY:




Pawtucket Police Department Page: 1

wrzarve For [

Ref: 12-6-IA

On 1/3/2012 1 was contacted by | NI vho stated the following. She stated that on 12/31/11 she called
911 to report a disturbance with her son. According to il one of the responding officers, | I ¢id

- not handle the situation appropriately,

stated that when police arrived she told them that she had been in an altercation with her 20 year old
son and that he had pushed her: She then called 911. When police arrived, |JJj Il spoke with her son, [}

‘B I then came in the house and asked [l if she was on drugs. She stated that she told [JJJJjj that

this didn't matter and she called police becasue her son pushed her. [JJJJj wouldn't listen and after several

- minutes, the i told her that [Jlvas leaving and she could stay in the house. A few minutes later the

o

B hcn called the police station becasuc she wasn't satisfied. She spoke with [ . who tried 1o
explain to her that the [JJj may ask if someone is on drugs as part of an investigation. She stated that the
police never came back to her house, but he son [JJjj never left.

I researched the call and located the call for service, but a report was never taken. Based on the circumstances, |

forwarded the information to ||| for review.

On 1/13/12 T received an email (rom [ siating that he had looked into the incident. After review, he

- hadjjjj} Il complcte a report and stated that he had counseled [Jjjjj JJJi on the procedural issues.

 Case forwarded to [N for review.




FAWLTUCKEL rolLlice veparumentc
Investigative Report

Case #: 12-2-IA

LIS

Cate/Time Reported: CL1/06/2012 @ (900
Report Date/Time: (1/06/2012 @ 22C0
Occurred Between: 12/19/2011 @ 1124

And: 12/19/2011 @ 1200
Complaint Type: VIOLATION DEPT. RULE
Disposition: UNFOUNCED

Regortirg officor: (NG

Signature:;

Rssisting officer: (G

Zignature:

A/C TITLE/CHAP

_OCATICN TYPE: Government/Fublic Building Zone: Tab 1-3
745 SRCACWAY @ 54 TINGLEY ST
AWTUCKET RI (2860

ACCIDENT INVESTIGATION ERROR c
OCCURRED: 12/19/2011 1224

. PERSON (S} ) PERSON TYPE SEX RACE AGE
COMPLATNANT M I' 58
CONTACT _NFOXMATION:
Ce’l Prore (Primary) —

- QFFICER(8) SEX RACE AGE

SECTION

NOT AVAIL

rage: .

03/08/2016

CCNTACT INFORMATION:

Home Phone (Primary) 401-727-9200
BODY: i COMFLEXION: NOT AVATL.
DOB: . PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL.
LICENSE NUMBER: eranicITY: [
{APPEARANCR]

GLASSES WCRN: NO

EMPLOYER/SCHOOL: CITY OF PAWTJCKET

- 401-727-3100
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sarrartve rox ([

Ref: 12-~2-IA

On 1/6/12 | : - sponded to the Internal Affairs office to make a complaint in regard to an
accident he was involved in on December 19, 2011.

I <::1cd that on the day of the accident he picked up a copy of the report. In the report he saw that the

TN B o < - ticket to the other operator. Approximately one week later he was speaking with an
attorncy and his insurance complaint and he learned that they had a copy of the report that was different from the
copy he had. In the copy they had, the officer said that there were no violations given. anted to know
why there were two different repert narratives for the same accident.

| I copied the report narrative thatj i had and also looked at the narrative in the report. In the report, the
narrative stated that there were no violations issued. I also observed that the COW had was not approved
and was picked up about 20 minutes after the accident occurred. It appears tha picked up a report prior
to it being approved and changes were made after he picked up the report. [l stated that the i told him
that operator would be issued a ticket.

I spoke with [JJJJJ];jJ BB 2bout the report and he stated the following. He spoke with [JJJnd told him
that based on the statements, operator 2 would be issued a ticket ] left the scene and [N NEGNG

_ uploaded the report and issued operator 2 a ticket. He then spoke with operator 2 and she began stating that

" h2ad passed her on the left, on the opposite side of the road. ] I dcbated this with the operator

. and after considering her statement, decided that he would not issue a violation. He later responded to the station
and asked to void the ticket because operator 2 changed her statement. He was unaware that during
this pen’od& had responded to the station and obtained a copy of the initial report.

‘The accident was reviewed by and operator 2 was issued a violation. The report was amended to
reflect the changes || was reminded that he should have contacted operator 1 to explain the
circumstances to him, to avoid confusion. There does not appear to be any violation of rules and regulations by

B C:s:closed.. |
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Investigative Report

Case #: 13-3-IA

Data/Time Reported:
Revort Date/Time:
Occurred Between:

And:

Corp:aiat Type:
Disposition:
Additional Cases:

01/04/2012 @ 1229
01/25/2013 @ 1510
01/04/2013 @ 1229
01/04/2013 @ 1507
EXCESSIVE FORCE
NOT SUSTAINED

Reporgirg officer: [

Signature:

" OFFENSE {(8)

A/C “ TITLE/CHAP

LOCATICN TYPE:
123 SWIET AVE
PAWTUCKET RI 0286C

Residence/Home/Apt. /Condo Zone: Tab 2-2

EXCESSIVE FORCE c
OCTIRKED: 01/04/2012 14cC1

SEX RAMACE AGE

CORTACT INFORMATION:
Zome Zhone
ZIAMLCITY:

IFSTOENT STATUS: Resident

VICTIM CONNECTED TC OFFEFSE NUMBER (S} : 1

{Primary)

SEX RACE AGE .

CONTACT INFORMATION:
Yome Phcone {Primary} 401-727-9100
BODV: NOT AVAIL,

2031

LiCENEE NUMBER:

COMPLEXION: NOT AVAIL,
PLACE OF 3IRTH: NCT AVAIL.
ETHNICITY: il

[APPEARANCE ]

 SECTION

ragye. 4

03/08/2016

PHONE

NOT AVAIL

GLASSES WORN: NG

EMPLOYER/SCHCOL: 2AWTJICKET BOLICE STAT1ON

- 401-727-31C9O
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Investigative Report 03/08/2016

| Case #:° 13-3-IA

Ak kdw kwrhkdhdhh kb dodkk kb ok d hdowwod o bk

***CONFIDENTIAL EERSON REPCORT=***

FhArrx kdkwdhrrrrhkrAnkdrdwkhkhwkrxdor

WITNESS E . 55

CORTACT _NEFOAMATION:
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narrarIve For [

Ref: 13-3-IA

On Jan. 4, 2013, a || contacted the Internal Affairs Office to file a compaint about an

encounter that occurred between him and || N S stated that [ I had
broken into his home, pointed a gun at him and threw him to the ground. was contacted and made

aware of the complaint.

Investigation

An investigation was begun the same day that the complaint was received. A follow up phone call was
made to [} i» vhich he in detail described what occurred. [ NN stated that he was in his
home at ||| +hich be described as a two story tenement home. The house is divided into four
units with their being a front apartment and a rear apartment on both floors. || statcd that he heard the
doorbell o his second floor front apartment ring. He then heard the downstairs exterior door open.
then states that he then fearing that someone was there to do him harm charged down the stairs. He was unable to

~ make out who the person was in the hallway due to the darkness. The person he confronted retreated on to the

porch. He then yelled at the figure to "get out of here". A police then drew his gun hauled him out of the
house, threw him to the ground and wrenched his shoulder. Th never announced himself as a police
B 1) Bl iotcr released him, and the two argued over the right of police [ to enter his home. [JJj

I :sscrted that exterior while not locked was closed, which the [ stated to him was open. [JJj

I curing the phone conversation kept stating that the officer upon opening the exterior door was breaking
into his apartment.

A dispatch check revealed that || Jjjj I had been dispatched to ||| to serve 2

! subpoena on Jan 4, 2011 at 1401hrs. It also showed that [ lJ Il +2s completing a report for an incident.

An incident report was later approved by [} The report documented a confrontation betweerfjjjjj

B ich resulted in [ beirg physically taken down to the ground.

was interveiwed on Jan 4, 2013. He stated that he received a phone call from

I r<porting to him that he had used force on a ||| N = T D related

to him that a had charged at him while he was attempting to serve a temporary order, and he

I
used physical force to subdue |G G-

In a follow up interveiw with , he stated that he had received earlier in the day of Jan. 4, 2013,
a temporary protection order from The temporary order of protection was from the state of
New Hampshire, and it appeared that the department had been contacted several times in the past to have this
order served. tated that he checked the defendant's name in IMC and saw that he had a last known
address of . He then contacted dispatch to have them arrange for an officer to attempt to serve

it. | R was interviewed and confirmed the sergeant'’s account.

- designated fo

was interveiwed and she stated originally the service of the tempory order was

and ]I They were tied up another job, so she decided to have [ il}
I ttempt to have it served.

Dispatcher
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Ref: 13-3-IA

I B s interviewed and he stated that he had been originally designated to serve the
temporary order of protection. He picked up the paperwork from [ . and looked through it quickly
looking for signature receipt box. He then got tied up on a couple of reports, and dispatch arranged for him to

meet wit ] Il and hand over the temporary protection order.

A Teveiw 01-

report of the incident revealed no mention that he had pointed any weapon at

B e report B mentions that [ bre:th smelied of alcohol. The report

also references walking towards him yelling at him, and refusing to take his hands out of his
pockets | N writes that he was concerned about his safety, so restrained the party to the ground. Once

he felt that was 1o longer a threat he relaesed him. ||| w25 vpset with [ NGB

and stated that he going to call the Chief of Police to complain.

At approximately 1415hrs, on January 4, 2012, | and 1 responded to . We
spoke with [} B v 1o reenacted the incident with [ - reiterated what he had
said on the phone. His reenactment showed the location where he claimed to have the weapon pointed at him to
be on the porch, which is an open porch with two collums and a foot wall which encloses the porch from the
yard. There was a small entry way with steps which led to the porch from the street. ||| NN statcd that he
was standing in the doorway when the officer pointed a weapon at him, and that the officer was about 3-4 feet

away from him was asked to mimic the manner in which [} pointed the weapon at
him. raised his right arm and fully extended it to shoulder level, and then supported with his left

arm underneath. His stance and posture was similiar to that taught to police officers.

It was noted while on scene that the hallway was extremely dark even with the door partially opened.
During the reenactment, showed me where he initially saw the figure (i} ) in the
hallway. I stood where was standing and could barely make out the silhoutte of
who was standing where it was described ||}l had been originally seen. [N 2oariment
front interior door exit was approximately 7-10 feet from the stairs. There were two sets of stairs with a small
landing in between. In order to reach the front cxterior door you must go the first flight of stairs (7-10) stairs to a
small landing, and then turn right and descend 3-4 steps to get to the exterior door which was position to the left
as you come down the stairs. It should also be noted that I detected slight odor of alcohol on (||| EGNG
breath. However, he did not appear intoxicated.

A woman who identified herself as [ N EEEEEEEE BN s on scene when the [ arrived. She

did not interact with us, and did not appear to be concerned. had stated in earlier conversations
that he had [ that resided with him. On scene, she appeared to be disinterested in the affairs of fJJJ}.
B Sic stated that she did not witness the incident, and left the residence shortly after our arrival.

A canvass of the area was conducted but no witnesses to the incident were located. The first floor rear
neighbor was spoken to as well as the residents at . A family that occupies the tenement house

across the strect at [ N} ] +2s interviewed. They reported that [ N “ccecps them out”

because he is always looking out the window. They also report seeing him frequently make short trips to and
from the apartment.

On January 7, 2013, | I w2s interviewed in the internal affairs office after being advised of his
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narrarive For [
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‘G”UO ~

 administrative rights. The interview was digitally audio recorded. [ NN v2s present during the
- interview. [ I 2ave a similiar account to his written report. He was confronted withh

) account of a weapon being pointed at him. [l Il denied that he drew a firearm and pointed at [
'S B B :ckooviedged that he showed poor judgment in not having a supervisor respond to the

' scene.

Another canvass was conducted by |l and | on January 7, 2013. The officer came across a

She informed us that she had seen [l Il on Friday, January 4th.
She added that he had parked his patrol car across the street from where she lives. She was outside getting ready

to go to work when she saw . She waved to him because she was familiar with him, and he waved
back to her. She then got in her car and watched walk down the street. She started her car and
began to drive down || . when she saw talking to a man at . She
drove by and saw [ ] having a conversation with a man on the porch of . She didn't

think anything strange was going so she continued on her way.

On Jaquary 8, 2013, | Il 2s reinterviewed and confronted with the fact that a potential witness
located. He stated that he did not recall waving to a woman. He stated people wave at him all the time, it wasn't

- unusal so he didn't recall it. He'again was questioned about the events involving ||| JJEEE. acd was
. consistent with his original statement.

The complainant was contacted and a meeting was setup for January 9, 2012. The complainant was
+ informed that a witness to the incident had been localed, and that their needed to be a truthfull statement taken
; from him. The complainant failed to show and did not contact the internal affairs office to reschedule.

During the second canvass to the first floor tenants whom lives directly under ||| | N NN v-=s

- imterviewed. The first floor tenants stated that [ vas observed by them to be extremely odd based

on their observations of him. He would frequently come and go from them house at odd hours, and was always
arguing with his roommate.

Conclusion

: Based on the interviews and the lack of cooperation by complainant, it appears that there is not enough
substance to support the claim of excessive force. Case closed.




Pawtucket Police Department Page: 1
Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-20-IA

Cate/Time Reportad: 03/04/2012 & €900
Report Date/Time: ($3/11/2012 @ 1343
Occurred On: 03/03/2012 @ 2030

Complaint Type: EXCESSIVE FORCE
Cispositicn: UNFOUNDED

Reporting Officer: [N

' Signature:

A/C TITLE/CHAP SECTION

! LOCATION TYPE: Highway/Road/Alley/Street Zcoe: Tab 2-4
EDENDALS AVE

PAWTUCKET RI 022860

1 EXCESSIVE FORCE c
QCCURRED: C3/03/2012 2003
SUSPECTED OF USING: Not Applicable
BIAS AGAINST: Ko Bias

#  VICTIM(S) I SEX RACE AGE SSN PHONE

1- u B s vor avarz (NS

EX?LOYZR:
CONTACT TNFORMATION:
dona Frone {Primary) ]
eT=NzCITY: [

RFSIDENT STATUS: Non Resident .

VICT_M CONNECTED TO OFFENSE NUMRBER (S): 1
“# © QFFICER(S) ' ) SEX RACE

AGE

1 v § B voraan
CONTALT INFORMATION: ”
Home Phone (Primary) 401-727-%100
| BODY: NOT AVAIL, COMPLEXION: NOT AVATL.
; DOB: PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL,
LICENSE NUMEER: ETHNICITY:
[APPRARANCE ]

GLASSES WORN: NO

EMPLOYER/SCHOOL: CITY CF PAWTIUCKET PCLICE - 401-727-9100
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Ref: 12-20-IA

On March §, 2012, the Internal Affairs office was contacted by ||| | NI o explained
that his son while being arrested was choked and kneed in the face by a Pawtucket Police Officer. A review of

report [l AR revealed an arrest of [ R for multiple (20 plus) counts of vandalism to

motor vehicles on March 3, 2012.

1 met with , who turned over some medical records of injuries he stated that his son received
while being arrested. stated that his son was very upset over the treatment that he received at the

- hands of the Pawtucket Police. His son stated to him that while he was being taken into custody by other officers,

" an cnraged Pawtucket Police Officer pulled up on scene. The enraged officer him, choked him and kneed him in
the face. The officers then handcuffed him and brought him to the station. [ stated that he felt that this
was unnecessary and abusive. He added that his son as a result of this incident, that his son is afraid of the
Pawtucket Police. Some photographed copies of the injuries were also turned over at the meeting,

The medical records indicated that the [Jllf went to RI Hospital where he was treated at the emergency
room on March 4, 2012. He was diagnosed with a neck strain, and referred for follow up. The reports indicate
that the patient reported a 0 on the pain scale when the cxam was completed, it started as a 3 out of 10 on the
scale.

Through the reports it was learned that [} I vti'iz<d force on [ NN DD DD

. was interviewed in regards to the incident. He stated that his narrative was an accurate account of what oceurred,

[ 1213 also interviewed and supported the [l statement. There is no indication of the [JJj

having knee in the face.

The report reveals that JJJJllij along with another suspect, . had been on a crime spree spray
- painting multiple vehicles. Pawtucket Police officers were dispatched 1o the scene, as the crime was ongoing and

- moving from one neighborhood to another. [N I 2nd I ocated the suspects hiding. [

, after ] was handcuffed, asked if he had any weapons on his body. [JJJij informed him that he
had a razor blade in his possession. [JJJil] inexplicably began twisting and turning his upper body. [} [N

then gabbeil by the upper head and neck area, in an attempt to control [l A razor blade was
retrieved from the pockets of was then transported to the station, where he was processed. He
~ was later interviewed by in regards to the vandalisms.

B <. cotally pled to the multitude of car vandalisms, and received a one year probation, 30 hours of
i community service and reasonable restitution.

[ had several follow up phone conversations with [l in regards to having his son come into the
station 1o be interviewed. [l stated that his son was hesitant about being interviewed, and also had a
busy schedule. Appointments were setup and cancelled by [l Last phone message left for [ was
unreturned by that party.

In review of the report, medical records and photographs involving this arrest incident it appears that the
injury sustained is consistent with the use of force by . The injury according to the medical records
- appears to be minor in nature. The use of force use by is in compliance with the Rules and

Regulations. This claim of excessive force is unfounded.
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Case #: 12-9-IA

Date/Time Reported: CL/31/2012 @ 1100
Report Dale/Time: 0./31/2012 @ -1CQ
Qcocurred On: 01/18/2012 @ 1200

Complainl Type: CONDUCT UNBLCCMING
Cisposition: SUSTAINED

Reporting oZficer: NN NN MENREN

Signature:

A/C  TITLE/CHAP BECTION

LCCATICK TYPE: Residence/Home/Apt./Condo Zone: Tab 5-3
—l—
1 VIOL. RULESSREGS, CONDUCT UNBECOMING C

OCCURRED: 01/18/2012 1250

SEX FACE

. PERSON TYDPE AGE

1 COMPLAINANT M [ | 00 NOT AVAIL ]

QFEFICER (8)
g » B . vot avarn (N
I
CONTACT INFORMATION:
Home Phorne {(Primazy) 401-727-910C
BODY: NCT AVAIL. COMPLEXTON: NOT AVAIL.
DOB: PLACE OF BIRTH: NOT AVATIL.
LICENSE NUMBER: erancerty: |
[APPEARANCE]

GLASSES WORN: NO

ZIMPLOYSR/SCHCOL: CITY OF PAWTUCKET POLICE - 401-727-9100
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! Ref: 12-9-IA

Incident Summarv

- On 1/18201 IR was working a PTE assignment/ zoning enforcement. At approximately
2:30pm [} I responded 1o . with an order for a boat trailer to be removed. (Note, the court

- order was for |||} R 201 [l B v2s at the wrong address) Upon arrival [l observed =
boat and he spoke with the boat owner, ||} Ve told I that there was a court order for the boat to
be removed. asked why the boat was to be removed and some type of argument/ debate ensued between
| | BN . Eventually i stated that he would remove the boat as opposed to having the boat

~towed by police. [JJij was given 15 minutes to remove the boat or it would be towed by police. He removed
the boat but in doing so, he damaged the boat motor. Later, i spoke with the Zoning department and found
that the address was incorrect and the officer had made a mistake. The location of the court ordered boat removal

was actually [N bereas I Vives = I

The following day, Mr. [ called the office of [l to complain about the demeanor of [} I

- According to [}, an officer came to his house demanding that a boat be removed. [l was told by the
officer that a court order from a Judge was issued and the boat must be removed. The officer was yelling at him,
using vulgarity, refused to tell him why the boat was being towed. A brief initial investigation was conducted
and after review by |l he forwarded the complaint to Internal Affairs.

Investigation

On 1/27/12 I contacted [ and spoke with him about the incident. He stated, (in summary) that when
the officer arrived he wouldn't give |l 2 reason why the boat was being towed. They were arguing and
the officer was swearing and refused to look at the paperwork that [l was trying to show the officer to
prove the boat was in (act registered. The officer told |||l cousin that he had fifteen minutes to move
the boat. They attempted to speak with the officer but he refused to listen. The officer was swearing and at one
point told them they had to move the truck or he would tow the truck too.

On 1/30/12 1 sent [} I 2 notification, rights form and request for a statement concerning the incident.
On 2/2/112 I received the notiﬁcation administrative rights and reply memo from [} [

In summary JJJJj I stated that upon arrival he began telling [N that his trailer needed to be moved.
! _ then immediately began yelling and swearing at him and asking, "What the fuck for?” He stated that
. I +nted him to Jook at the paperwork (registration) for the boat, but he didn't want to look at the

" paperwork because he was concerned with the trailer, not the boat. He stated that the other male on scene was
| also swearing at him while he was there. A short time later a female responded and she "came at him in and

| aggressive manner. -- eventually showed the court order to her, but stated that he didn't show it to [}

- becasue he was "out of control.” He did state that he told [l that the truck in front of the wailer
- would be towed if it was not moved, because it was blocking the trailer.

In reference to || [l vsing vulgarity, he stated that he repeated some of the swearing that had said.
At one point he stated that [JJJJJ Bl said. "Go fuck yourself', and he repeated this back to and at one
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Ref: 12~-9-IA

point he told [ < was done talking with him and walked away.

In reference to the Cox cable worker, stated that there was a Cox cable truck parked in front of the
house on the street. [JJ R ©'d to have the Cox worker respond outside and move the van or it
would be towed. (the Cox worker was working inside | N hovse.)

On 2/8/12 1 met with i} ] in the IA office. 11old him this was to continuc the investigation and his rights
still applied and he stated, "Do [ need a union rep?” 1 stated that was up to him, but when told I wanted to clarify
questions in the memo, he answered the questions without hesitation. I asked ||J}j I - D
specifically asked to see the court order and he stated, "If he did, I didn't hear it."

[ also asked about the female he referenced in the report who gave him permission to tow the truck. He stated he
didn't get her name, but believes it was someone from zoning. I also told him that according to [ . be
was swearing a lot while on scne and he again said that he had been repeating what [Jjj said and he also said
that , "Some swears came out, (from [Jjjj [JJJiip) but [ don't remember exactly what.”

21912
[ contacted [ . the cousin of . [l stated he was on scene when this incident occurred.
He stated that he was inside the house with d observed an officer in the driveway and went outside. The

officer asked him if he owned the truck that was in the driveway and he said he didn't and asked what the
problem was. The officer answered by stating only, "I'm towing the boat.” He told the officer his cousin owns
the boat and there must be a mistake because the boat was registered. The officer said there was no mistake and
the boat was being towed. The officer then said, "Move the fuckin' truck or I'm towing the truck too." (Note, the
truck was in the drivway blocking the boat.) By this time [Jcame outside and they told the officer that the
truck was owned byl . who wasn't there. The officer again said he was towing the boat and the
truck. . then called his girlfriend, (truck owner) to come to the house to move the truck.

- [ szid he told the officer several times that there must be a mistake and the officer wouldn't listen. He asked
the officer to call to check and the officer said, It's not my job to call." - then called city hall and as he began

 speaking with someone, the officer took the phone and stated, "Give me the fuckin' phone, I'il speed up the
process." The officer spoke with someone for a minute, hung up, gave him the phone back and the officer said he
was towing the boat. JJJJj stated he asked to see the court order and the officer wouldn't give it to him. He

- asked the officer who ordered the boat removed and the officer only stated, "The judge.” At one point the officer

* held up a paper from a distance when the officer was in his police car (presumably the court order). [JJjjjj said he

- couldn't see the paper and "it could have been anything." At one point the officer stated, "Il give you fifteen

" minutes to get it out of here.” He and [Jjthen spoke about moving the truck so the police wouldn't tow it. At

* one point the officer asked about the Cox cable worker and asked if he was inside the house. [JJJjj said the
worker was in his house working and the officer told - to have the worker come out and move his truck from
the street, or he was towing that too.

I stated that he spoke with i and as opposed to having the officer tow the boat, they agreed to remove it.
~ They attempted to raise the boat motor, but because the boat hadn't been running, the battery was "dead" and they
- couldn't raise the motor. They then towed the boat with the incorrect vehicle and trailer hitch and the motor in
. the down position to avoid the officer from towing it. As they towed it, they hit the motor on the ground and
| damaged it. Shortly after they spoke with someone at zoning and learned the officer was at the wrong address.
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Conclusion

After investigation, the complaint against ] [l is sustained. The overrriding concern is that |||} [
admits that he did not show the court order to have the trailer towed. [JJjj and [ both stated thay
asked to see the order. The actual court order was highlighted in yellow, highlighting the address. Had [JJjj

. Ishowed this, [ would have confirmed the fact that [ [l was at the wrong address.

: Regardless of the mistaken address, [JJJj ] should always show the court order to someone when towing
from private property. It is reasonable to show someone the order, regardless if they are upset. Both [ and
I st2te that the officer told them they have fifteen minutes to move the boat. This also is a concern. If
an officer chooses to use discretion and allow the boat to be moved, fifteen minutes is not really a reasonable
amount of time to allow for the move. The result was the boat being damaged becasue [JJjjj didn't have time to
get a replacement battery to raise the motor.

In reference to the vulgarity, the investigation shows that at some point [JJJj [} is swearing in conversation.

. This is also not acceptable. This assignement itself is one that tends to be confrontational. Citizens will often be
- upset when their personal property is being towed from private property and [l bas the duty to respond
in a professional manner, regardless of the citizen's reaction. [JJJj [l 2!s0 should have allowed [ to

- speak with the zoning department and not taken his phone. Again, the wrong address is irrelevant. An officer
shouldn't take a citizen's phone to "speed up the process” and if [JJj il wanted to speak with zoning, he
could have used his cell phone to.call.

Lastly is the issue concerning the Cox cable worker. If[JJjj I feels the truck was parked illeagly he may
have been better to simply write a parking ticket as opposed to escalate an already confrontational situation.
Further, the parking viclation was not the immediate concern and it does appear (from ||| I vievwpoint)
that the officer was doing this only to aggrivate the situation by stating he would tow a third (unrelated) vehicle if
it wasn't moved immediatley.

Forwarded to [ tor review.
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after review imposed a one day suspension, and communications training fo{JJJj [ i»
regards to the this incident.




" Pawtucket Police Department
Investigative Report

Case #: 13-54-IA

.
et

Jate/Time Reported: 11/C4/2013 8 1021
Report Date/Tire: 12/C5/2013 @ 1021
Occurred Between: 11/04/2013 ¢ 1700
And: 11/04/2013 @ 2200
Complaint Type: EXCESSIVE FORCE
i Disposition: EXONERATED

Reporting Officer: [N

Signature:

DFFENSE ’ /C TITLE/CHAP  SECTION

i LCCATION TYPE: Government/Puklic Building Zone: Tab 7-4
127 ROQIEVELT AVE '
PAYWTUCKET RI J28&0

1 EXCESSIVE FORCE INVESTIGATION &
OCCURRED: 11/04/2013 1700

SEX RACE

.
CONTACT INFORMATICHN:
Home Phone (Primary)
Home Phone (Primary)
Home Phone

Cell Phone

RESIDENT STATUS: Resident
VICTIM CONNECTED TO QFFENSE NUMBER(S): 1

# SEX RACE AGE SSN PHONE
d ; » B B voraan
I 0
COKTACT INFORMATION: _
ilcme Fhone (Primary) 401-727-9100
BODY: NOT AVAIL. COMPLEXION: NOT AVAIL.
DOB: PLACE CF BIRTH: NOT AVAIL.
ZICENSE NUMBER: eTENICTTY: [ N

A EMPLOYER/SCEQOL: PAWTUCKET POLICE DEPT, - 401-727-%1Q0
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On November 11, 2013, a was taken into custody for obstruction and disorderly conduct. A
phone call was placed by a to the Internal Affairs office in regards to the arrest.
stated that he called on behalf of || l]. who told him that he had been beaten at the scene of the arrest by a
Pawtucket Police Officer. He stated that he observed some severe injuries to JJJJJJ] . He 2dded that he
would have [ contact the Internal Affairs office to file a complaint.

The report of the arrest was reveiwed and the in house video system was also reviewed. The report was in
accordance with the Pawtucket Police Dept.'s rules and regulations. It documented some injuries that [
had when he came into the station. The injuries was minor and determined to be old. The report also revealed that
B 2d injured himself after being placed in cell 1. The video system revealed that
~repeatedly struck his head on the metal bars in cell one causing injury to himself, which he was eventually
' transported to Memorial Hospital for treatment.

The evidence shows that did not sustain injury from any member of the Pawtucket Police. The
allegations have no merit, and has failed to contact this office. [l ¢ ventwaly pled nolo
~ contendre to disorderly conduct and received alcohol counseling and a 6 month suspended sentence.

Report forwarded to [ R for review.
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Case $#: 13-58-IA

Date/Time Reported: 10/14/2013 & 1555
Report Cate/Time: 12/27/2013 2 1052
Occurred Between: 10/13/2013 @ 2205

And: 10/13/2013 @ 2300

Complaint Type: VIOLATION DEPT. RULE
Disposition: UNEFQUNDED
Additional Cases:

Reporting Officer: | NNNEN Emamms

Signature:

" DFFENSE {S) ' ' A/C  TITLE/CHAP SECTION

LCCATZON TYPE: Residence/Home/Apt. /Condo Zgcne: Tab 2-1

:

1 VIOL OF RULES AND REGS c

SEX RACE AGCE

| IIIIIIIIIEIIEIII:: r ll ) T 'IIIIIIIII'

CCHTACT INFORMATION:

Zome Fhene {Primary) [ ]
sruszerry:

RESIDENT STATUS: Resident

TAKEN TO: The Memorial Hospital of RI

TAKEN BY: Pawtucket Resche* 2

VICTIM CONNECTED TC OFFENSE WUMBER{S}: 1

# PERSON(S) PERSON TYPE SEX RACE AGE  SSN PHONE
1 WITNESS x | 53 NOT AVAIL I
2 WITNESS r | 28 NOT AVAIL ]

SEX RACE AGE

CONTACT LNFORMATION: .
Homre Prnone (Primary) 401-727-%100

BODY: NOT AVAIL. v COMPLEXION: NOT AVAIL.

DOB: PLACE OF BIRTH: NOT AVAIL,
T.ICENSE NUMBER: ereNIcITY: [N
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Case #: 13-58-Ia

OFFICER{S) ' ' SEX RACE AGE

SRAYS . o

03/08/2016

[APPEARANCE]

GLASSES WORN: NC

EMPLOYER/SCHOQOL: PAWTUCKET PCLICE

» 401-727-9100




Pawtucket Police Department Page: 1

13-5786-or Nazrarrve [N I

Ref: 13-58-IA

: On 10/13/13 at approximately 2205 hours, I responded to [ BRI fo: report of an emotionally
disturbed female. '

i Upon my arrival, I observed that Pawtucket Fire was on scene. I then spoke with Fire personnel, and they
 advised me that ) had made a Facebook post which concerned her family and
friends. I then spoke with who was very annoyed at the fact that police and fire personnel were on scene
- at her residence. [} demandgd that we leave, and she kept stating that she would not go to the hospital for a
" psychological evaluation. then began screaming at her sister, || who was pleading with her

to go 1o the hospital for treatment. It is to be noted that i also took pictures of me and the other public
safety personnel on scene.

I then separated both parties and began speaking with [l I advised me that had made
a Facebook post which concemed her. She stated that the post implied that [Jj would harm herself. She also
stated that [ suffers from epilepsy and undiagnosed depression. While speaking with B | then heard
someone say, "she's going to run", and I observed [} attempting to exit the front door. I immediately grabbed
B by her arm and asked her to please return inside. [ then became extremely upset and stated, "Don't
touch me! Your violating my rights!" I let go of [JiJ, because she re-entered the house, but I advised her to
stay on the first floor. [ then began running up the staircase to the second fioor. Due to the circumstances, |
was concerned that [Jl] may atrempt to lock herself in a room and try to harm herself. ] than grabbed [l
by her arm on the staircase, and I escorted her into Rescue #2. Cruiser 208 (JJJJJJJ 2rrived on scene
moments later and stood by with [} :

stated that after he

arrived. [

would run away

I then spoke with [ roommate/family friend,

was notified o Facebook post I’ he kept [l on scene until her

stated he did not mention to [ that as on her way, because he feared that
and possibly harm herself.

P

Cruiser 208 followed Rescue #2 as they transported to Memorial Hospital for a psychological
evaluation. [l sent me a screenshot photo of Facebook post to my department email; I later
uploaded it to this report. I then escorted [ to Memorial Hospital.




" Pawtucket Police Department ~ Page: 1

saxraTIve ror [

Ref: 13-58-IA

On Oct. 13, 2013, sent email to the Internal Affairs Division in regards to [
B 2! cing tha touched her in appropriately. This allegation was relayed to the
[ rom an emergency room nurse at Memorial Hospital, after [ BBl comp!lained to the nurse.

was contacted in regards to the allegation. She stated that she touched inappropriately by

N | when he responded to her address along with Pawtucket Police rescue. She claims that the contact

- was done when the officer escorted from her apartment to the Rescue, and was witnessed by the fire personnel on
scene. During the escort | was touching along her side and on her breasts.

I B cormpicicd an report on the incident with [ Bl The report was classified emotional

 disturbed person [JJjij [l refuted the allegation made and stated that a Pawtucket Police Fire Department
i lieutenant was present during the escort.

Pawtucket Police Fire Department, was interviewed in regards to the incident. He stated that
was very combative and irate during the incident. He stated that there was no inappropriate

contact betweer{jiil} I and I

Conclusion
Based upon the information gathered during the investigation, ||| B svffers from mental illness

" which may effect her perception of the incident [l also refutes her allegation of the inappropriate
touching. Based upon those factors, the case cannot be sustained.

Report forwarded to ||| for review.

After review the [ directed that the investigation be unfounded.




Pawtucket Police Department
Images Associated with 13-58-1A
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Investigative Report 03/08/2016

Case #: 13-47-IA

Date/Time Reported: 10/01/2013 @ 1130
Report Date/Time: 10/18/2013 @ 1130
Occurred Betwaeen: 09/30/2013 g 1131

And: 10/01/2013 @ 1131
Complaint Type: VIOLATION DEPT. RULE
Disposition: NOT SUSTAINED

Reporting otticer: GG

Sigrature:
# . OFFENSE (8) ' - A/C TITLE/CHAP  SECTION
LOCATTON TYPE: Highway/Road/Alley/Street Zcne: Tab 5-3
315 MAIN ST
PAWTUCKET RI 32860
1 ALL OTHER OFFENSES c

GCCURRED: 09/30/2013 1131

TIM(S)

SEX RACKE

KM

CO=:
CONTACT IZNFORMATION:

Home Prnne {Primary)
Ecnie Pt (Primary)

RESIDENT STATUS: Resident

VICTIM CONNECTED TC CFFENSE NUMBER(S): 1
# OFFICER({S)

v B m vor avarz ([

CONTACT INFCRMATION:

Home Fhone {Primary)
Cell Phone (Primary)
Werk Phone (Primary)

BODY: NOT AVAIL.
DOB:
i ICEN3E NCM3ER:

COMPLEXION: NQT AVAIL.
PLACE OF BIRTH: NOQT AVAIL,
ETHNICITY:

EMPLOYER/SCHOOL: PAWTUCKET POLICE - 401-727-%100




Faw LUuCKke L. rolticy el Lauerl L rayw. 4

narmaIve ror [

Ref: 13-47~IA

. - contacted the Internal Affairs Division to complain about the conduct of]

' was interviewed in person and over the phone on Oct. 1st and 2nd, 2013.

| reported that he has being harassed by JJJ Il when he goes for his daily walk, [ stated that he

- leaves his house because he needs sun for a medical condition, and also to socialize on the "block”. He states that

, singles him out and frisks him for no reason. This has caused him a great deal of stress, and he is
" afraid of what ||} Il may do because of the way he looks at him.

I spoke with ||| o informed me that
. Street. He also advised me that he has given numerous warnings to about his drinking in public and
+ his loitering in problem arcas. He stated that he recently stopped and discovered him drinking in
public. and used his discretion to give him a warning [ ) Il added that he has been told by the private
businesses in the area that ||l is 2 public nuisance because of loud, drunken and abusive behavior
towards them. He also learned from various people that [} is attempting to deal narcotics in those areas,
and that he frequently intimidates people in those areas to accomplish this goal.

loiters in the areas of Main and Magil

| An IMC check reveals a great deal of police contacts with [ llll]- The areas in which || NI
cites in his interview, have been notorious for problems with narcotics and public alechol consumption. That area
- because of those activities has heen prone to street robberies and assaults.

: B o~ Oct. 2, 2013, came to the internal affairs office and displayed a video on an Ipad. The video
- depicted a police cruiser traveling on Main Strect. The face of the officer is indistinguishable and it doesn't

| display any disconcerting activity by the police officer. [ NNl stated that the video provided proof that
= harassing him. [ stated the officer told him that he wasn't intimidated by him.

It was explained to ||| N = 2 < countering him through his duties as a

policeman, and that the officer's conduct was not contrary to the police department's rules and regulations. It was
also explaincd to [ that his activities and associations in those areas were creating the contacts with

I curing the interview made several contradictory comments which brought into question his
 credibility. First, he stated that he has had little contact with the police and hasn't been in trouble || NN bas
- alarge number of police contacts and arrests. He stated that he doesn't create any nuisance calls and is a respected
member of the community [ BBl statements can be disputed by multiple IMC entries by various
Pawtucket Police Officers that show him to be a nuisance in the area of Main dnd Magil Street, in particular for
' trespassing and public consumption of alcohol.

I st:tcd to the investigator that he just wanted to make the department aware of his

confrontations mt" It appears that [l maybe attempting to utilize the internal affairs
to curtail

complaint process - attention towards _ possible criminal activities.

Conclusion

From the facts presented byjjj . it does not appear that | I 2cted in violation of the

~ department’s rules and regulations.
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Case #: 13-40-IA

Date/Time Reported:
Report Date/Time:
Occurred Betwaan:

And:
Complaint Type:
Dispositicn:

09/04/2013 @ 134C
06/04/2013 @ 1340
02/05/2010 @ 2326
02/05/2010 @ 2346
EXCESS.VE FORCE
NOT SUSTAINED

Additional Cases:

..v.

Reorzing officer: [N N SR

Signature:

A/C TITLE/CHAP EECTION
%JATION TY?E: ZResidence/Home/Apt. /Condo Zcne: Tab 4-7
il EXCESSIVE FORCE [

i CCCURRED: 02/05/2C10 2326

SEX RACE

CONTALCT
Home
Homs

_NFORMATION: !
Prone (Primary}) !
Shone S
Work ZPheone
Worx Zhere
ETHNICITY:
RESTDENT STATUS: Resident
VICTIM CONNECTED TO OFFENSE NUMBER(S):
: ' PERSON

(Pfimary)

1

WITHESS F ' 0185 NOT AVAIL

! DFFICER(S) SEX RACE

CCNTACYT LNFORMATICN:
Home Phone
Hemre Phone

|

| Primery)
|

‘ llome FPhone

|

CCMPLEXICN: NOT AVAIL.
PLACE OF BIRTH: KOT AVAIL.
ETHNICITY:

BODY: NCT AVAIL.
DCB:
LICENSE NUMBZR:

EMPLOYSR/SCHOOL: CITY OF PAWIUCKET - 401 727-8100




Pawtucket Police Department Page: 2
Investigative Report 03/08/2016

Case'#¥‘13-40—IA

# OFFICER(S) ' ' SEX RACE ACGE 88N PHONE

e B

CONTACT INFORMATION:
Home Phone Primary)
Work Phone (Primary)
ECDY: NOT AVAIL. COMPLEXION: NCT AVAIL.

BOB; PLACE OF BIRTH: NQT AVAIL.
LICENSE NUMBER: g ETHNICITY:

EMPLOYER/SCHOCL: PAWTUCKET POLICE DEPT. - 401-727-9100
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NARRATIVE For [

Ref: 13~-40-IA

On April 16, 2013, | scot a letter to the Internal Affairs Division from the Rhode Island Adult
Correctional Institute inquiring on how to file a complaint. A complaint form was mailed toﬂxe
. The

subsequently returned it filing an excessive force complaint against || N NGgGNGGNGNGEG «od
complaint stemmed from an arrest of [ at n Feb. 5, 2010. Subsequent

interviews were conducted with [N and [N

1 reported that on the day of the incident in question he had been involved in a domestic incident
with his sister |- He reported that [N threw 2 chair at him, because she was upset. He left

her apartment and went to see his mother, ||| N . i) is a apartment complex

occupied mostly by the elderly persons who receive government assistance for housing. [l stated that he
did not find his mother at her apartment, so he went to see a friend named [ in apartment [ of the
same building. He had seen her son || ] B in the clevator, carlier so he decided to visit her. He was in
the apartment for a few minutes with || ll]. when they heard knocking at the door. He went to the door
along with to see whom was at the door [JJ ] opened the door and two Pawtucket Police
oflicers rushed in. He stated that he immediately placed his hand behind his back to surrender because he knew
he had a warrant. The officers then handcuffed and threw him into the adjoining bathroom. Once in the bathroom
he was struck in the head with a baton, which caused him to lose consciousness. He awoke to find blood all over
the bathroom.

I statcd that the Pawtucket Police narrative of his arrest was false in particular the claim that he
assaulted any of the officers. This statement given by [l was taken at Medium Security at the Rhode Island
Adult Correctional Facility, and it was audio recorded. A check of court records indicated tha (i pled
guilty to domestic assault charges and to resisting arrest charges stemming from this incident. I began to question

I i1 regards to his plea and the discrepancies with the domestic assault complaint, at which time he ended
the interview.

: I rior to ending the interview, stated that he had contacted an attorney who was handling the filing

" of an excessive force complaint. The attorney had already allegedly met with him and took a statement from [

. However the atiomey contacted him earlier in the year and had declined to assist him in pursuing the

~ complaint. So [l contacted the ACLU, who advised him 1o file a complaint with the Pawtucket Police
Intenal Affairs Division.

1 spoke with [N () 2bout the incident, and she stated that [ to1d her that

his sister ||| N bad started the domestic incident with him, and had struck him with a frying pan on
the head. She also stated that she went with ||| to visit [JJ ] in the ACI after he was arrested on

| these charges.

| | interviewed [ 2bout the incident in whicHij was arrested in her apartment. She stated

- thafj i had come over to the apartment to visit her that day in question. The two were sitting on the sofa in

! the living room when she heard a knock at the door, she went to answer it. Someone asked for -, and she
stated that she opened the door slightly and observed two police officers. She asked [Jjjjwho?" when the
officers fully opened the door. The officers then went into the bathroom and closed the door. Once in the
bathroom, she asked what was going on when one of the officers opened the door. She stated that her bathrocom

 floor had blood on it. She then saw [l blecding, and she added that the bathroom did not appear to be
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Ref: 13-40-IA

Lo

- disturbed other then the blood on the floor. I asked her about how Me. [ had gotten into the bathroom, to
which she replied he must have gotten up and went into the bathroom once she went to answer the door.
- However, the last she saw of him prior to the police entering the apartment was when he was sitting on the couch.

The police narratives done by [ I 2l diftered from the account provided by [N
and [l However it should be noted that [ stated that the officers entered the apartment and
went tight into the bathroom, so was in the bathroom prior to the officers. This contradicts [N
assertion that he was right behind , and that he was surrendering himself. Those actions would have
been readily obscrvable by . However, [ stated that she did not see the physical
confrontation between the officers and . These discrepancies between these accounts cast doubt upon the
credibility of | version of event&‘ also pled guilty one charge of resisting arrest from this
incident, which is contradiction to his account of the events. .

Based upon the conflicts in the account given by [}, not only with the arrest but also the domestic
assault and the fact that he pled guilty to both charges casts doubt upon ] cxcessive force allegations.
This complaint is found to be not sustained.

* Case forwarded o B o cvicv.




. Investigative Report

Case #: 13-39-1IA

Date/Time Reported:
Report Date/Time:
Cecurred Between:

And:

Complaint Type:
Disposition:
Additional Cases}

07/22/2013 @ 3850
08/21/2013 @ 1325
07/22/2013 @ 0850
07/22/72013 @ 0930
EXCESSIVE FORCE
UNFCUNDED

Reporting officer: [N

Signature:

[ # { DFFENSE (8) A/C TITLE/CHAP
LOCATICN TYpPE: Govermment/Public Building

' CELL BLOCK ot

i 127 ROCSEVELT AVE

ERWTUCXET RI 0286C

Zone: Tab 7-4

1 EXCESSIVE FORCE c
OCCURRED: 07/22/2013 0850

# ICTIM{S)

SEX RACE AGE

vy e

1

CONTACT INFORMATION:
Hole Phorne
Home Phone
Home Phone
Horre Phone
ETHNICITY:
RESIDENT STATUS: Non Resident
VICTIM CONNECTED TO OFFENSE NUMBER(S) : 1

| #  PERSON (5) ‘ PERSCN TYPE

{Primary)

SEX RACE AGE

1 WITNESS v [ 39

EMPI,CYER: CITY OF PAWTUCKET POLICE
CONTACT INFORMATION: Tar

Home Phone {Primary)
{(Primary)

401-727-9100

u WITNESS v [}

Work Pnone

2829

401-727-9100

EM?LOYER: CITY QOF PAWTUCKET
CONTACT INFORMATION:
Home Phone
i Home Paone

(Primary)

Page: 1
03/08/2016
SECTION
‘S8N PHONE

NOT AVAIL

NOT AVAIL
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Investigative Report 03/08/2016

: Case #: 13-39-IA

PERSON (8} ' : PERSON TYPE PHONE

WITNESS VR | 28 NOT AVATL I

EMZLCYZR: PAWTUCKET POLICE
CONTACT -_NFORMATIOQON:
Home Frone {Primary) 401-727-9100

1 » B W vraan SN

CONTACT INFORMATIQN:

Home Prone iPrimary} 401-727-9100
BODY: NOT AVAIL. COMPLEXION: NCT AVAIL.
DOB: PLACE OF BIRTH: NCT AVAIL.
.ICENSE NUMBER: ETHNICITY:

EMPLOYER/SCHOCL: FAWTUCKET POLICE - 401-727-9100




FAVLULATL TWVLiLLE wasaLl WilleilL ragywe. 4

narratIVE FOR [

Ref: 13-39-IA

On July 25, 2013 | v2s interviewed in regards to an excessive force complaint. [ ba¢

 previously made a statement over a telephone call on July 24, 2013. [ in that statement stated that he
; had been beaten severely in cell block. He added that he wanted something done about the Pawtucket Police, and
 he would take it to "Obama” if necessary. During the phone call conversation, ||| [ EGTGTcTGNGNGNGNGEGEGE -

several occasions could be heard interrupting and correcting [l (See 1A-38-1A in regards 1o [N

- Both parties self report mental health issues.

. the search room once uncuffed

It should be noted that during both statements, [JJlf made conflicting statements. He stated that he
was calm when he was brought to the station after being arrested. He then stated that he crazed over the facts
surrounding the arrest. [ i then stated that he was beaten severely by an officer, and that he was suffering
from injuries to his face, jaw, wrists and ribs. He stated that his ribs had been fractured. Several photographs were
taken of those areas. The pictures did not depict severe injuries to [} nor did I observe any severe
bruising. However, ] did have slight bruising to his ribs. He also at my request provided medical
records documenting the treatment for his alleged injuries. The medical records did not indicate that [ NN
had fractured ribs. The reports &lso indicate that while [ ilif reports his pain on the pain scale to be a 10 out
of 10, the reports indicate that [l ' Appears in no apparent distress".

was taken into custody [JJJJJlJ-AR) for driving on a suspended license. The report narrative
indicates that he made threats towards I 2bout confronting the officer once he was uncuffed, and in
was uncooperative. [ according to the report made several

movements towardrwhich he interpreted to be prefight indicators. [ ) I uscd a takedown

~ maneuver to bring to the ground, where he put his knee on [ to control him. Once | N
' calmed down the processing continued, and there was no further physical controls exerted over [ -

The video surveillance system in cell block was veiwed. However, there is no video cameras in the

- prisoner search room. The other video captured did not show anything unusual that would suggest any physical

confrontation took place.

Statements were given bNENS SN AN N S A the officers

involved gave similar accounts of what occurred in cell block. All statements were similar to the report narrative
done by )l There were several cell block policies which were not adhered 1o in this matter, but they
were not pertinent to this complaint. Those matters were handled by the Planning and Training Division.

Conclusion

This complaint was judged to be unfounded due to the lack of evidence and the contradiction of facts
supporting [ claim.




' %- o - 1 - = e
] [
; N
.
i CONTACT INFORMATION:
1 Home Phone {Primary)
! Herme Prhone
| Home Frone
i Heme Prone
! Heme Prone
! Ce.l Prone (Primary)
ET=ENICITV:
REZIDENT STATUS: Ncr Resident
V1CL M CONNECTED TO OFFENSE NUMBER{S): 1
- # 1 DFFICER{S) SEX RACE AGE
1 M B [ ] NOT AVAIL 401-727-9100
CCNTACT INFCRMAT-ON:
Zome Fhene {Primary) 401-727-91090
BODY: NOT AVAIL. COMPLEXICON: NOT AVAIL.
208: NOT AVAIL PLACS COF BIRTH: NOT AVAIL,
TICENSE NUMBER: NOT AVAIL. ETHKICITY:
2 M NOT AVAIL 401-727-9100

Case #: 13-38-IA

Date/Time Reported:
Report, Date/Time:
Occurrad On:

Complaint Type:
Dispositicn:

Pawtucket Police Department
Investigative Report

Page: 1
03/08/2016

07/22/2013 @ 1330
08/21/2013 & (834
06/22/2013 @ 0702

ABUSTVE LANGUAGE
NOT SUSTAINED

Reportiag Officer:

Signature:

A/C TITLE/CHAP  SECTION
LCCATION TYPE: Highway/Road/Alley/Street Zone: Tab 4-§
121 BREWSTER ST
FRMTJCKET RI 0286
UNPROFESSIONAL CONDUCT ' c

CCCURRED; 06/22/2013 0702

CE AGE

]
CCNTACT TNFORMAT-ON:

Werk Prone (Primiry) 401-727-9.30

BODY: NOT AVATL. , COMPLEXION: NOT AVAIL.

203: NOT AVAILL

vrcense NeMBER: [} D

PLACE CF BIRTH: NOT AVAIL,
ETHNICITY: [}

EMPLOYER/SCEOCL: PAWSUCKET PCLICZ - 401-727-9100




Pawtucket Police Department
Investigative Report

Case #: 13-38-IAa

SEX RACE AGE

v B

CONTACT LNFORMATICN:
Bowe Phone ‘Primary)
Work Phone ‘Primary)
BOJY: NGT AVAIL. COMPLEXION: NOT AVAIL.
DCB: PLACE CF BIRTH: NOT AVAIL.

L.ICENSF NUMBER: _ sraNzcrTy: [N N

EMPLOYER/SCHOQL: PAWTUCKET PCLICE

- LA

CONTACT -NFORMATION:

Eome Phone iPrimary) 401-727-910C
BODY: NOLU AVAILL. . COMPLEXION: NOT AVAIL.
J0B: PLACE OF RBIRTH: NOT AVAIL.

ZICENSE NUMBER: eTan-c1TY: IR

NOT AVAIL

Page: 2
03/08/2016

|
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S NaRRATIVE For [

j Ref: 13-38-IA - . . '

j On July 22, 2013, the Internal Affairs division was contact by [ | N JNE}. HE o:iginally
; contacled the office in regards to an excessive force complaint with her husband as the victim. The complaint was

: not linked to any the officers involved in this affair (13-39-1A). [N vhile speaking with me about the
issues around the incident with her husband stated that she wished to file a compilaint against some other officers
she encountered about a month ago.

stated that she had gone to Memorial Hospital because she wasn't feeling well. She was
transported to the hospital by rescue from her home in Cumberland. [l added that she decided to leave
the hospital, and asked hospital staff for transportation back to her home. The staff at the hospital refused, so she
left. She then was sitting on the side of the road crying because she suffers from mental illness. She then stated
that -, - and a female officer arrived. The officers made reference to snicide and prostitution.
stated that her sister committed suicide, so this upset her. The officers eventually transported her
{ home to Cumberland.

During the interview with |l she showed signs of mental illness. She frequently eluded to her past
- and how the police department was harassing her because of it. [JJ il stated that she used to be a drug
addict and prostitute. She added that her past wasn't her fault because her father used to make her inject heroin
when she was a minor. She yelled and cried while giving her statement. She would frequently ramble during her
statement, and would yell over atiy attempts to refocus her. During the course of the interview, [Nl woud
began to yell uncontrollably and would regain control when told I told her that I was going to end the interview.
This behavior of her showed the symptoms of her mental illness, which appeared to be signs of being bipolar.

A records check revealed that Pawtucket Police [l ,

and [ v <:5 involved in a call on June 22, 2013 was just responsible for
handling the dispatch call for check on the well being. The other officers responded to the scene and dealt directly
with - They all were also given an administrative rights form to review. [ ]} I stated that
md the station to request a ride home from the hospital because she was not receiving assistance
from the stafi. She also complained about feeling sick. She stated that hospital staff was being rude to her, and
that she wanted to leave. He received a second call from hospital staff who informed him that was
creating a scene at the hospital, using fowl language. He believed an additional call came in for being
in the roadway. Several units were dispatched to the hospital to check on the well being o

B 2d B si2tcd that they responded to the area of Memorial Hospital were they
met with » who was partially in the roadway. She was uncooperative and belligerent with the officers
+ when they refused to transport her home. The officers described similar behavior to which I saw exhibited during
- her staiement. The officers then decided to receive permission to transport her to out of the city to her home in
- Cumberland. Once, [ leamed that the officers had received permission to transport her home she
* became cooperative. They trandported her home without incident.

i The Pawtucket Police Departinent has had numerous contacts with _ for the past 30 years. She

| frequently finds herself stranded without transportation home, and asks for the police to transport her. These

~ encounters fit the same pattern of [l becoming upset if transportation is denied. [l in the past

" was wheel chair bound, and now while not restricted by a wheel chair appears to have trouble walking. She does
have a legally registered vehicle and a license to operate it. She frequently finds herself at Memorial

]
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Raf: 13-38-IA

' Hospital,where she has created numerous disturbances,

Conclusion

mental illness has created multiple contacts with the police department over disturbances,

which she creates. She is difficult to communicate with because of her angry hostile tone that she takes towards
people, and her fixation with the.idea that her past is being used against her. All the officers involved in this
_incident do not know of [l 1ong history with police contacts. It is difficult to find substance in [JJj

S complaint becausc her account of the incident lacks credibility due to her irrational behavior. Therefore,
. this complaint is not sustained.




Pawtucket Police Department Page: 1
Investigative Report 03/08/2016

Case #: 13-12-1IAa

Date/Time Reported: 03/22/2013 @ 1550
Report Date/Time: 03/22/2013 @ 1550
Occurred Batween: 03/18/2013 @ 1551

And: 03/22/2013 ¢ 1551
Ccmplaint Type: VIOLATION DZPT. RULE
Disposition: OTHER

.Signature:
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Investigative Report 03/08/2016

Case #: 13-12-IA
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On March 22, 2013, | forvarded an anonymous letter sent to the Mayor's office to the
Internal Affairs Office. The letter claimed that a crossing guard named [ BB has supervised visitation
- with her children. The letier questioned the ability of || to care for the safety of other children, if she
herself could not properly care for own.

On Aug. 1, 2014, a criminal background check was completed on [ B there was no records found
for her. [ had been a custody battle over custody for her kids and believes that the other party is the
person whom wrote the anonymous letter. The custody situation has been resolved.

There is no information available that suggests that [} shouldn't be qualified to be a crossing
guard.

Case forwarded (N
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Case #: 13-11-IA

Caze/Time Reported: (©3/19/2013 & 0808
Report Date/Time: 03/21/2013 @ 080%
Occurred On: 03/01/2012 @ 0808

Complaint Type: CONDUCT UNBECOMING
Disposition: NOT SUSTAINED

Resorting orticer: N

Signature:
# 0O NSE {S) ' A/C  TITLE/CHAP SECTION
LCCATION TYPE: Residence/Home/Apt./Condo Zone: Tab 5-4
]
1 UNPROFESSIONAL CONDUCT c

QCCURRED: C3/01/2012 0BCE

PHONE

1 I . r § 53 NOT AVAIL I

CCHTACT INFORMATION: |
dcne Phene {Primary) ' ]

=THNICITY: [

REIIOENT STATUS: Resident

ViC'TIM CONNECTED TO OFFENSE NUMBER(S) :
R * OFFICER(S) '

1

CONTACT INFPORMATICN:

Home Prone {Primary) 401-727-31C0
BODY: NCT AVAIL. COMPLEXTION:; NOT AVAIL.
COB: PLACE OF BIRT:: NOT AVAIL.
LZCENSE NUMBER: ITENICLTY:
[APPEARANCE]

GLASSES WCRN: NO

EMPLOYER/SCHOOL: PAWTUCKET POLICE - 401-727-9100
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On March 19, 2013, an email was forwarded to internal affairs via the Mayor's office in regards to a

complaint of unprofessional conduct by ||| G b

was contacted and interviewed via telephone. She stated that last year ||| Gz
responded to her home for a landlord tenant matter. She stated that [l I} was unprofessional towards her
and she thought he had a bias towards woman. She stated that she had saw his name in the news for a domestic
arrest, so she wanted to make us aware of the incident.

specifically was upset that the officer was speaking amicably with the tenants.

- Shestated that the officer was there simply as a "peace keeper", and no other roll. The officer had questioned her

about not allowing her tenants access to the basement, and she felt that this was improper. She also felt that he

- was taking too long in facilitating the tenants taking items out of her basement. She also stated that the officer

while communicating with the officers on his radio, had utilized a 10 code reference about her that implied that

she was mentally unstable. She was familiar with the code because of her law enforcement background as an ACI

 guard. She stated that she called | a-d 2sked for a supervisor to respond to the scene. However,
once the supervisor arrived and the Officer used the 10 code reference again, she asked the officers to leave.

A review of dispatch records show no entries for [l responding to that address for this matter.
There were a couple of other entries involving other officers for similiar circumstances, it did not show any
supervisors being sent to the scene.

A :cuid not provide any substance to her statement that she felt tha (I load 2

predisposed bias towards women. This incident as depicted by [ ] NJRNNEE is unfounded on the basis that
their is no records of [} lJ Il being dispatched to her home for a landlord tenant dispute last year. It appears
that the complainant has confused [ ] Jj Il with the other officers. In addition, based on what she has

" reported it does not appear to be enough to warrant a complaint of unprofessional behavior.

Report forwarded to || for review.
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Case #: 13-4-IA

Date/7ime Reported: 01/28/2013 @ 1346
Report Date/Time: 01/28/2013 @ 1347
Occurred Between: 01/26/2013 @ 1347

And: 01/28/2013 @ 1347
Complzint Type: CONDUCT UNBECOMING
Disposition: SUSTAINED

Reporticg officer: |G

Signature:

# OFFENSE(S) ) 2/C TITLE/CHAP SECTION

LOCATION TYPE: Government/Publie Building Zone; Tab 7-2
PAWTUCKET PCOLICE DEFARTMENT

CEWTUZKET KRI C28¢&0

1 ALL OTHER OFFENSES c
OCCURRED: 01/18/72013 1347

: DFFICER (S) B SEX RACE AGE PHONE
H1 « B W AN
CONTACT INFCRMATION:
Hore Phone (Primary) £01-727~9100
BODY: KOT AVATL. COMPLEXION: NGT AVAIL.
DOB: PLACE CF BIRTH: NOT AVAIL.
_ICENSE NGMBER: i : eranNICITY: [

EMPLOVER/SCHOCL: PAWI'UCKET PCLICE - £01-727-9100
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Ref: 13-4-IA

The Internal Affairs office received a letter on January 21, 2013, the letter referenced unprofessional
behavior by an officer while on duty. The letter did not have a return address, nor did the letter provide the
identity of the writer. In the letter a reference was made to Rhode Island license plate, JJJJJil], which was found

to be registered to [ . the spouse of [N

On January 26, 2013, [ NN informed me that [} is claiming to have had a
I | o ciso lcarncd that [N bad fited a report with P.D.in

regards to receiving some letters threatening to "out" him.

On January 28, 2013 ) Il was interviewed in the intcrnal affairs office after being advised of his
administrative rights and given a notice of investigation. [JJlJ waived his right to have represcntation with
him during the interview.

I - being questioned about the letter received by internal affairs stated that he also received
some letters. Those letters referenced the officer having an extramarital affair. admitted having an
affair with a woman named . 25 suspected byﬁding letters threatening
to expose an extramarital relationship. [l [l stated that he "absolutely” did not have any on duty sexual
activity with anyone during his career. The interview was recorded on audio.

and
to some threatening letters in the weeks prior to his relapse. [} I statcd that [
. him years prior about some concerns he had about a woman he was attempting to end a relationship with, The
woman he claimed to be unbalanced and had threatened him. [} I stated that he gave [ [ 2dvice
on how to handle the woman. [} [l never mentioned the problem again, so [} [ belicved

reported being approached by

I i regards

had approached

I 1ad resolved the matter. Just recently, B 2pproached [ and iold him he was being
harassed by the same woman again. [JJJj had several letters in his hand, and stated that the letters had been
sent to his estranged wife. The letters were written anonymously, but he believed that they were being sent from
the same woman that he had problems with in the past. [ uezed ) o speak with a supervisor
with higher authority such as .

B B o-oroached I -bout the situation. B scoted chat N told him

about some threatening letters. [N [ 2dded tha: let him look at some of the letters. [JJJ}
told B 2! he suspected the author of the letters was a female that he had a 9 year affair with.
afier determining that it didn't involve any on duty conduct based on the information provided by

B 2dvised [ B (o reveal the relationship to his wife. [} [l told [ that he was going to

file a complaint with the North Smithfield P.D. over the letters.

During their conversation | ] brought up . In December of 2012 |
had ordered to not have contact with because of her criminal indictment.
assured that he had no contact with since she left in late December of

2012.
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L

On January 29, 2013 and | interviewed ||| o B Eo:lic: in the
day and I had gone 10 residence but did not find her home. We lefl a message with
her neighbor, [N o bave I contact us. [ 2 scated in the lobby, while [JJJj

I 25 brought into the internal affairs office to be interviewed.

was specifically questioned about her relationship with [Jf [} She adamantly denied any
involvement with him. Upon further questioning, she became panicked and started crying. She then agreed to
speak with us but only if we would allow [ I to come into the room [ w25 then brought

- into the room. [ stated that she was afraid, and began to tell us about her relationship with [JJJj .
She confirmed that she had a ten year relationship with [JJJj . She first met ||} [ lvhen he tool&
- complaint from her, in regards to her daughter being at that time gave hera

- card with his phone number on it and told to call if she had any problems then pursued a relationship

with her, which she eventually consented to. During the course of their relationship, stated to her that

B totcd that she had frequent sexual relations with || when he was on duty. There were
multiple occasions when they had sexual relations in public. Those encounters sometimes occurred in and on
police cruisers, and also in her vehicle. They would aiso have sexual relations at her apartment, [ [ NENGNEGzNG
B Sic stated that the two would almost always meet on weekends, since [JJJjj began
- working during the day. || ] JEEE confirmed secing [l in uniform, come and go from
apartment. || and I had discussed the strangeness of and relationship. She also
stated that she has heard him say "1 love you" to [ ot one point. remembers seeing [} N
visiting [JJlij on the day of one of the Patriot's playoff games in January, 2013. The Patriots played playoff
- games on Jan. 13th and 20th of 2013.

: N < 2cd that during the course of her relationship with [} [l the two argued quite a bit. The

~ two usually fought over the lack of time that [JJJj ] spent with her, and that he never took her out in public.
On one occasion this past fall, [J i) had what she called a pregnancy scare. [} [l wanted her to have
an abortion. The two argued in the parking lot of Apex, where he struck her in the stomach area. The two also
recently argued about [ [l accusing her of writing letters to his home. Both incidents occurred when [JJJjj

. was working. She also stated that during the course of their relationship that she had let him borrow some

- money. [l never paid her back the money that he borrowed. During a rough time during their

 relationship, she wrote him some letters. Those letters were sent to the police department, but addressed to ]

During the fall of 2012, he attempted to give her two watches two sell. She was suspicious of the watches
so she gave them back |l stated that she was on the phone with her friend JJJJJJJlf wheo she met with
B b<cause she was concerned about [ [} behavior. This meeting occurred in the Apex parking
lot.
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I informed us that she had last spoken with [} JJJlfon the telephone on January 28, 2013. She
 stated that he informed her that she would be getting contacted by the Internal Affairs Division. He told her to not
tell the investigators anything, and deny everything.

i BN ©:ovided a photograph of her and [l taken together. She stated that the photograph was
taken by her daughter, and it was taken on Mossashuck Street. The photograph shows [JJJj JJij in uniform from

the the shoulders up in the company of [l She also provided a photograph of a watch, which she
claimed was one of the ones that was attempting to have her sell. She also informed us that she had
- contracted Chlamydia from . She stated that she had not been sexually active with anyone else but him

for the last ten years.

Parts of the interview with [ Bl were audio taped, and video taped statements were also taken. [JJJj
I i2:cr provided another video statement in regards to a domestic violence case listing [JJJj ] 2s the
. suspect.

On Feb. 2, 2013, | shoved. I :-d |. locations within the city of Pawtucket where
she had sexual encounters with ||| | } )]l while he was on duty. The locations are as follows:

B v 2; oble to specify an occasion that she recently had a sexual liaison with in public,
- and it was on January 1, 2013. That encounter occurred behind a building at

was on duty, and the sex occurred inside her vehicle. Attempts were made to obtain video survenllance
fro and [ (++hich bordors (D) b it ws ot

- successful,

During the interviews with [l shc was confronted about the letters written to [
 home. and she denied any involvement. However, it was learned both through the interview with
" she was a strong suspect in writing the letters. There has been no complaint lodged in regards to the letters

received by =3 I B other then a police information report by ||| | I P-D-

at his
that
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, On [N B - s scortcd to Family Court at 6th District Court where she received a
- temporary restraining order agains{jjiil- At that time, was ina in
B i v = served with the restraining order b Police department which has

jurisdiction over the [ NG ~cre

is staying.

On Feb. 5, 2013, 1 contacted, [} [ of the P.D. in regards to the report concerning
threatening letters to the [ 1 spoke with [ [} whom stated that had filed a report
_ concerning some threatening letters involving an affair that [ Il had with a woman. JJJJj i to\d the
I ©o'icc Department that he would handle the matter on his own, and the case was closed.

| On Feb. 6, 2013, 1 contacted ||l vhom is = friend of v had told us that [JJj.

' had been on the phone with her during one of her arguments with . The argument she stated
occurred in the Apex parking lot, wherfllj [l was working. [ stated that she overheard a male
voice arguing with [l »hile the two were talking with one another on their cell phones. The discussion

involved some watches. The couple was also accusing each other of cheating on one another. The conversation
she stated occurred on a Saturday, January 13, 2013.

On Feb. 19, 2013, [N - 2rested and charged with several counts of domestic violence

in regards to his relationship with ||| (Scc AR

Audio recordings were obtained fror | I Police Department which contained phone calls
fro B -3l B Th phone calls eluded to a series of threatening letters received
by family. The letters threatened to expose [ ] in 2 video, and made indirect threats towards
the [l family. One of the letters was written in Italian, and threatens to have [ 's'ecp with the
fishes". The P.D. also included a report with the audio recordings. The report was listed as a
police information report, and [} [ narrative stated that JJJJj JJJlil] was going to handle the matter on his

own,

On March 5, 2013, LI o/ P D. w25 interviewed in regards to the threatening
 letters. He stated that he handled the complaint with || SN =< IR B i i»formed him

during a phone conversation that he had been having a ten year affair with a woman whom he believed was
- responsible for the letters. [ lfio1d the detective that he would handle the matter on his own.

On March 14, 2013, was interviewed in regards to the criminal charges against [l in
regards to . stated that had fabricated some letters in the Fall of 2013, which she sent
: to- anonymously.

On March 21, 2013 B v 2s interviewed in regards to new information received by [} I

from11 regards to letters sent to || borme. I stted that she sent approximately

6 letters to and his wife at their home in North Smithfield. She stated that she obtained information
about the couple through Google searches. She also had someone call [l home and sent someone to
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 drop a letter off at his home. She stated that she was upset at [ because he had lied to her about his
marital status. Her discovery of the lie had created emotional distress on her, and she hoped to create the same for

' B ouch the letters and phone call.

E and |, based on information from 2 confidential informant were able to locate a [}
stated to us that she had sex with [JJJ]Jl] while he was on duty. The act took place on
top of a Pawtucket Police cruiser, ngar- about 10 years ago. On, Feb. 7, 2013, a video taped
 statement was taken from ||| in the rear ofh

© I vided myself and 0 the rear of [
Pawtucket, RI. She pointed an area close to where, she stated that she had sexual relations with

I B :ilc he working on a patrol car. The incident occurred about ten years ago either during the
spring or fall she stated. The area in which she pointed out has undergone some reconstruction, which has
changed the appearance of the area.

On teb. 7, 2013, | s interviewed in the Internal Affairs office by [ NN 2nd 1.

had been involved in a previous internal affairs investigation. The investigation led to a written
¢ reprimand being issued to for improper associations and for failure 1o notify when transporting a
| passcnger in a police cruiser.

had visited [ I o» numerous occasions while on duty, and
transported her in a police vehicle without notifying anyone. has had several arrests, and was
suspected of having been a prostitute operating out of the Comfort Inn. There was also a follow up investigation

by I +hich involved an order being given which prohibited [JJJJj ] from having contact with

] had been criminally indicted for charges relating to her arrest for having sexual
relations with a

during the interview was ai times uncooperative and did not want the interview recorded.
She stated repeatedly that she did not want to be the reason why he () 1ost his job. She stated that her
relationship with began when he responded to her apartment on a call for service. The call for service
involved a reported -omplaint involving [ =s the victim, which occurred in [ - TN
I :2ve her his phone number and asked her to call him. She stated that [JJJj [l 2sked her to go out dates
with him on several occasions, but she was hesitant so she kept putting him off. She felt flattered by [} IR
attention, but stated her self-esteem was so low that she was afraid of getting involved with him. She was
concerned about not being good enough for him. She eventually went out on date with him. She stated that their
first sexual encounter occurred at the [l (it should be noted that there was a report on file involving a
domestic arrest wherdJJJJ boyfriend claimed she was

Early on in the relationship, [ to!d her that he was [JJJJJJl 20d that he traveled to Italy with his
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father. [N stated thet she laughed at him when he told her that he was B She did betieve
- however that he traveled to Ttaly with his father last summer.

was asked if she ever had sexual relations withjjjji] while be was on duty. She stated
that she had not, but that the two had discussed having sex on a police cruiser with him this upcoming summer.
She stated when questioned about having sex with him in a cruiser "isn't that every girl's fantasy".

I :!so 2dded that she received a strange message from an unknown person that was
threatening. The phone call referenced her relationship with [} -, and the caller stated that she was taken
advantage o) Il The caller stated that they were going to get her. She asked [JJJEJJ] about the call
and he claimed to not know who it came from. During the interview, she attempted to retrieve the saved phone
message from her phone but was unable to.

stated that she was presently staying at [JJJj JJJJi] apartment at

B it his permission. He told her that his brother would be handling the bills associated with the
apartment. She also stated that she had been staying there off and on, even aftcr he told her that the department
had ordered him to not have contact with her.

N ;< thot [ Bl-nd her were always together when he was off duty, up until the time
of his last relapse. She added that the two constantly argued because he would get upset over little things. He

always accused her of cheating on him, and being a . She stated that on numerous occassions he told
her to pack her stuff up, and that he was taking her back to . He would then apologize, and the

two would make up.

I s :::-d curing the interview that she had been told by [JJjj [l that he had been in
relationships with two women that ended in the spring of 2012. One of the women lived off of N i

Pawtucket. We disclosed to thafijijl] [l had 2 relationship with another women which ran
concurrently with her relatio&, did not believe that [Jjjj [l had the other relationship.
After the interview, [ I 2nd ! transported at her request to
B B tment). The following day we picked her up at and gave her a ride to her
place of employment. revealed that she had been in contact with JJJj i}, and the two had
- discussed her interview with internal affairs. [JJJJf [ to!d her that he was concemed about internal affairs
questioning her. She stated that ] [Jltold ber 1o deny everything. She also later disclosed that while talking
with us during the first interview that he had called her several times on her cell phone. It was noted during our
meeting with [ I :hat she had taken several phone calls in our presence. During the short

~ conversations, [ I s121<d to the caller that she was with "them" and that she didn't know when she
- would be done.

was subsequently reinterviewed on Feb. 14, 2013. She provided more insight into the
relationship. She stated that [} had been again in contact with her after her last meeting with us, and that
he planncd on coming back from rehab to continue their relationship. She stated that he had told her that he

i would support her as she continued her education, and he talked about buying a house in Johnston in the near

! future for them to live together. She added again that she wouldn't tell us any information that would jeopardize

him losing his job. She stated that she had been living at apartment because it was better
| environment for visitations with her children than T v in =
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residential program with || | || BB, +hich provided her the apartment on . She planned
on having her kids over for the following vacation school week to the apartment. mother has
custody of her kids currently [l =25 very concerned about her future plans, and how she was going
10 be able to keep her lite stable without |||} [N

. She stated that he had
" because its a trigger for him

was aware of her
, he had made arrangements for them to [

went on 1o disclose information about
prior to the latest incident. She stated that "he can't
. She admitted to having a
Despite the fact that they were both

B - the Fall of 2012, .

She related some incidents that occurred during the period just before [} [ latest . She
stated that he had dropped her off at her apartment o , and was supposed to comeback and get
her. She received a text in the middle of the night from The text she thought was meant for someone
else, and she interpreted as a ||} B because he was talking “ghetto” and there was a mention of

I ! vord [N is siang for [l She added that [ [l never talked to her in that manner

50 she believed it was meant for someone else.

She also told us about [l il telling her that he had gotten some letters, and was concerned. One of the
letters was in Italian, and was threatening. [JJjj i told her that he was concerned about woman named
B¢ 2 video of him having sex with her.

Based on information from a confidential sources it was learned that [JJJj i} had inappropriate sexual

reations with SN <~ IS

was interviewed on Feb. 18, 2013, in the internal affairs office with [ NG
I 5rcscnt. She stated that she had been in a relationship with [ I during the 2002-2004
range. The two had sexual relations while on a Pawtucket Police cruiser. She stated that sexual acts took place in
the rear factory building near [} N o IR Sh- statcd that relationship was mainly sexual, and
that she stopped secing him [l refuses to give an audio tape statement without consulting with an
attorney.

On Feb. 22, 2013, 1 spoke with [ o stated that he is representing . He
was advised of the nature of the investigation being conducted. An appointment was setup to have
come in and give a statement in the presence of the attorney. I subsequently was contacted by whom

stated that she is going to respond to the station and gave a statement without her lawyer being present.

On Feb. 22, 2013, | as reinterviewed and gave a audio taped statement. In the statement she
stated tha (I bad introduced himself to her at disturbance call. He gave her a business card with his
. name on it, and wrote a cell phone number on the back of the card. She subsequently called him, and they began

' 10 have a relationship. During the relationship she would have sex with [JJJj while he was on duty in
 uniform, and at least on two occasions they had sex on a cruiser in public. She stated that [JJJj Il had wo1d her
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, and had done [l for them. She also stated that during her relationship
with him that shc was at the time, and had associates that . She added that she had [}
- B4 ] ) .} I 2'so told her during
their relationship that he used sicroids. She stated that she felt that when he used steroids during the time they
were together , and she referred to it as a cycle. She also stated that he
once asked

that he was affiliated with

was interviewed in the internal affairs office on Feb. 20, 2013, with the assistance of [
. informed us that she had sexual refations with ||| | }j}) I +1ilc he was on
duty as a Pawtucket Police Officer. She stated that she was introduced to him by a prostitute she knew as |[JJJj
and that she had told him that ||l was interested in her. She stated soon afterwards the two started having
sexual relations at her apartment on Pawtucket Avenue. She estimated that she had sex about 3 dozen times
beginning three years ago, and ending last summer. On most of the occassions, JJJJj [l had been in uniform

and appeared to be on duty because he had met her driving a police cruiser. She stated that he had met her at her
house orfj . and the to have sex. She also stated that they had sex in
her vehicle while he was working a on and behind [ ncar a bascball

field. She stated that all these sexual encounters happened during the day.

She also stated that i} Il had texted her in the middle of the night in the spring of 2012. The text she
interpreted as being a request for her to get . She called him the following day, and confronied
him about the request. She stated that he told her that he was in a hotel room [l with 2 buddy, and
apologized for the text.

- also stated that during one offf il Il visits to her apartment, that she had inadvertently left
out

. She stated that she tried to hide it after he saw it, but he shrugged it off and told her not to
worry about it. She added that during her relationship, that he never asked her for any information about criminal
activity.

stated that [ 24 been in contact with her days prior to the interview, and had visited
her at her home. He told her to be expecting to be interviewed about their relationship, and that the questioning
would focus upon sexual relations with her. She added that they had stopped having sexual relations around the
summer of 2012, because she was tired of only having sex with him outside in vehicles.

B <2< 2 audio taped statement,

On March 21, 2013, [ cvide< I 2d 1. © 2 location in

which she stated is a location in which she had sex on numerous occassions with . She also informed

us that she had with [ child in the carly part of 2012, R
» when he met with her at the [ l]: The two had sexual relations then and he
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was on duty during that encounter.

She also stated that in the Spring of 2011, she had met [JJJj [ at the and had a
sexual encounter with him. She then ran out of gas when attempting to leave m gas with the
assistance of one of the [l workers and [J Il She was driving a black sports utility vehicle.

In interviews with the workers at the , it was learned that in the summer of 2012, a
police cruiser would regularly visit the but would park in an isolated area near a dirt pile in the north
east end of f . The visits would occur during the day. One of the workers, [N M. reca!led

assisting a female driving a hlack sports utility that had run out of gas. He added that a police officer was on
scene when he came across her. ‘He added that he would not be able to identify the parties involved.

: On April 19th, 2013, a notification of investigation was drawn up an submitted to Attorney \

. whom has been retained to represent the City of Pawtucket. Attorney [ turned over to

-~ counsel, [ the notification via email. An interview is set up to be conducted with n April
$ 25,2013,

On April 25, 2013, Attorncy [l informed [N b-: I s intcnding on

resigning.

An agreement was subsequently reached between the City of Pawtucket and .

On April 29, 2013, this investigation was closed.

B B sicncd on April 30,2013,
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Case #: 13-1-Ia

Date/Time Reported: 12/26/2012 @ 1325
Report Date/Time: 01/04/2013 @ 1325
Occurred Betwaen: 12/25/2012 R 0500
And: 12/25/2012 @ 0540 '
Complaint Type: EXCESSIVE FORCE
Disposition: EXONERATED

Reporting ozticer: (G

Signature:
i
¥ OFEENSE (S) - A/C  TITLE/CHAP SECTION
LGCATION TYPE: Gowvernment/Public Bui.ding Zone: Tab 7-4
PAWTUCKET 20LICE STATICN
12: ROGSEVELT AVE
SEWTUTKET RI 02880
1 EXCESSIVE FORCE c

CCOCURRED: 12/25/201z2 0530

SEX RACE AGE

w | 18 voraan N

EMZLOYER : I N

CCWTACT TNFCRMATION:

Home Phone iPrimary)

Home Fhone "

ETHNICITY: Hispanic

RESZDENT STATU3: Non Resicenp

VICTIM CONNECTED TQ CFFENSE NUMBER(S): 1t

#  OFFICER({S) ' SEX RACE AGE S3N PHONE

1 x 3940  NOT AVAIL 401-727-9100

CCHTACT INFORMATION:

Home Phone (Prirary; 401-727-9100
30CY: KOT AVAIL, COMPLEXION: NOT AVAIL.
DOB: KOT AVAIL PLACE OF BIRTH: NOT AVATL.
r1censz noveER: [N ETHNICITY:

EMFLOYER/SCHOOL: CITY OF PAWTUCKET - 401-727-9100




“Pawtucket Police Department Page: 1
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Ref: 13'-1"I‘A

On Dec 27, 2012, an internal affairs complaint was received from _
 alleged that he was assaulted on Dec. 25, 2012, by an Officer when he was escorted to cell block by the officer.
I -piicitly stated that he was struck in the face with an open hand, in the rear stairway of the police
station.

Video surveilance images were captured showing the arrest of . The video shows him
being taken into custody by [ [ it the assistance of and :
B o hrough the station, with a firm grip on right bicep. The escort goes
from the lobby area Lo the rear stairwell heading towards cell block on the southeast side of the police

department. ||} r!cases his grip on the second landing and nudges [N tovards the

processing officers.

At no time is there any signs of a strike to face. The escort is done in a firm manner, and it

appears that [} [ is being forcefull with . I s confronted with the

inconsistency between his account and the video, but he still maintains that he was struck. It should also be noted
 that Youth Burcau had developed information about [ I ivvolvement in a string of larceny from
 vehicles. The larcenies is the basis of [ ll] having come in contact with the Pawtucket Police
. Department.

B B is cxonncrated from the complaint made by [ NN b2scd on the video surveilance
contradicting the complaint [} [l was interviewed in regards to the incident. He was advised to do a Use

of Force on the incident. It was also brought to his attention that [ QNN »2s processed with no supervisor
in cell block.

Case submitted to ||| NG for review.

After review by the [ this matter is closed.
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Case #: 12-5-IA

Zate/Time Reported:
Report Date/Time:
Occurrad On:
Corplain: Type:
Dispcsition:

Reportirg Officer:

Signature:

OFFENSE (83

LOCATION TYFS: Other/Unxnown
221 RCOSEVELT AVE
PEWTUCKEY R1 02860

SOCIAL NETWORKING POLICY

OCCURRED: C1/35/2012

]
CCUTACT INFORMATION:
Heme Fhone
“ome Fhone

(Primary}

(Primary)

BCDY: NOT AVAIL.
Do3:

LICENSE NUM3ER: KI unknow:

S L Fvadum UeEpaL wiel .

Investigative Report

01/09/2012 @ 0921
01/09/2012 @ 0921
01/09/2012 @ 0921

VIOLATION DERT.
SUSTAINED

RULE

A/C TITLE/CHAP

Zene: Tab 7-4

SEX RACE AGE

COMPLEXION: NOT AVAIL.
PIACE OF BIRTH: NOT AVAIL.

=raNicITY: [N

[AFPEARANCE ]

L'd.g!#- 4

03/08/2016

SECTION

GLASSES WORN: NO

EMPLOYER/SCHOOL:

PAWTICKET FOLICE
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Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-5-IA
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Ref: 12-5-IA

On 1/9/2012 the Pawtucket Police Department received a citizen compliant via eamail regarding a face book

posting by [ NN - The cmail which was received was from [ . contzined the following

statement "If some kid points a gun at me. He will be very lucky if T only shoot him 3 times. Or maybe I should
wait until he shoots me in the face ? Tell that to my wife and son. Fucking civilians"

attempts were made to contact [Jj however they were unsuccessful.
On 1/10/2012 was interviewed regarding this complaint. At that time he readily admitted that

he was responsible for the quote and that the quote was in reference to the recent police shooting in Texas. He
stated that he was unaware that he was in violation of department policy and that this woutd never occur again.
B - issued the departments social networking policy.

B | :: becn an officer since 11/30/07. A review off BB filc shows that he was

involved in two minor accident which no action was taken.

It is the recommendation of [l that the incident be handled administratively.
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Investigative Report 03/08/2016

Case #: 12-41-IA

! Date/Time Reported: 07/08/2017 2 1508
; Report Date/Time: (07/11/2012 @ 1438
Occurred Between: 06/15/2012 & 1439
And: 07/11/2012 @ 143%
Comrpiaint Type: VIOLATION DEPT. RULE
Disposition: SUSTAINED

Reporling offics:: (NN NN SN

Signature:

Rssisting ofzicer: S (NN

Signature:

¥ OFFENSE{S) "A/C TITLE/CHAP

SECTION

LOCATION TYPE: Residence/Home/Apt./Condo Zone: Tab 5-3 5
74 ANT=ONY AVE
FAWTUCKET XTI 32860

1 VIOLATION OF RULES AND REGS o] '
OCCHRRED: C7/0&8/2012 1512

PEREOM TYPR SEX RACE AGE

1 PARTICIPANT r |} B NOT AVAIL I
] .
PAWTUCKET RI 02860
205:
EMP_OYFR: NONE
CONTACT INFORMATION: |
Ecne Phone (PrimdTy) ]

# ~ QFFICER(S)} i ' SEX RACE AGE 88N PHONE

w BB vor avar N

1

; CONTACT LINFORMATION:
i Home Phone {(Primary} ]
COMFLEXION: NOT AVAILL.

i BODY: NOT AVATIL.

i DCE PLACE QF BIRTH: NOT AVAIL.
: LICENSE KUMEBER ETHNICITY:
[APPEARANCE ]

GLASSES WORN: NG

EMP_OYER/SCHOCL: PAWTUCKET PCLICE sTATION - [N
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Ref: 12-41-IA

On July 8, 2012, I was notified byl N - b< had received information from a friend

- who resided on Anthony Avenue in Pawtucket. The reporting party saw some suspicious activity by Officer

R Allegedly Officer ] had gonc over to

and had allowed a female resident from that

+ address ride in the front seat of a Pawtucket Police cruiser. He had left the neighborhood with the female and

returned about twenty minutes later to drop her off. [ ]I has some concerns about whether the female
that was seen with Officer ] maybe a prostitute.

On July 9, 2012, 1 contacted [l and relayed this information from [ || . ©

informed me to start an investigation into the activities of Officer [JjJjj in relation with _

IMC record checks revealed no dispatch cntries for Officer [N =t [N that ves initiated
by the ofticer as of July 9, 2012. He had been dispatched to that location in Nov. 8, 2011, for a possible sexual

- assault that occurred in Johnston, see report [JJlFOF for further information.

On July 9, 2012, T met with the Pawtucket resident whom had provided the information to

"I The reporting party expressed the desire to remain anonymous in this matter. It was verified that the

| reporting party was a person in good standing in the community, and had no apparent malice intent. The reporting
- party was familiar with Officer|jout did not know him personally. The reporting party stated that a female
~neighbor on || . 25 suspected of being a prostitute. The female neighbor has several male visitors
- per day and she goes on short rides with them. The female neighbor would be gone for about 20-30 minutes each

time. Officer [JlJ was observed on three occasions giving the female neighbor for rides that were about 20-30

+ minutes long. The reporting party stated that it was well known in the neighborhood that the female neighbor was
" a prostitute and that she would engage in those activities with Officer [} There was also a rumor that another

Pawtucket Police Officer visited the female neighbor as well, but it could not be verified as to what officer it
could be at this time. That information was an uncorroborated rumor according to the reporting party.

An IMC check revealed an |||} I +ho matched the description provided by the reporting party.
Subsequent reports from IMC revealed that Mrs. [ had several domestic incidents involving an [JJjj
B s year at that address. One incident in particular occurred at the [ . i» that inciden: [ N

was arrested for assaulting Mrs. [JJJIEIR. In the report, Mr. [ stated to the officers that Mrs. [ N
was prostituting herself on the advemsement service "Back Pages", which is an adult service classified

~advertisement.

During the investigation it was also learned that Mrs. |JJJJJJl] had been a correctionat officer both at

I < I (D-O-C), ot [ | was also learned that she was

" married to 2 [ NEEEEEER. v hom was also a correctional officer at [} In conversations with Scituate
" and Gloucester P.D., it was leamed that Ms. |l had been involved in numerous events in their towns.

She had been involved in a sexual relationship with sex offender, which led to her husband attacking her

. and the sex offender with a combat knile. After the assault her husband committed suicide in their garage. Mrs.
' 105t custody of her children because, she allowed the sex offender to be in their presence.

The police departments also had contact with Ms. |l 2t motels in the areas which were known for

- drugs and prostitution. They observed her at these locations appearing to be under the influence of narcotics.
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Raf: 12-41-IA

A check with [ <2 cd that Ms. [ has a sorted history of employment,

_ She was disciplined on numerous occasions for her behavior. She was also terminated for having sexual relations
+ with an inmate. Previous to that she was involved in an incident where her late husband, had chased her and
another correctional officer in a vehicle. She was also involved in domestic violence with her late husband at the
- correctional facility. Both her and her husband's employment with [ D.O.C. was eventually terminated.

Mrs [ criminal record indicates a few arrests based on an Operating Under the Influence and
 traffic offenses. She currently has a suspended RI driver's license.

On July 10, 2012, Officer [l vehicle was observed at [ NN > . Din¢

that time frame, there was information dispatched about a homicide suspect being in the area. Dispatch logs
revealed that Officer [ was in service, and was not logged out at the address.

On July 10, 2012, Officer ] was interviewed in regards to a previous complaint from a citizen, Officer
B :pcarance and behavior at the time of the interview did not suggest that he was under the influence of
any illegal substance. However, he exhibited signs of nervousness, watery eyes and redness around the nose.
Officer ] has had a past substance abuse problem, and he signed a substance abuse testing agreement. Due to
the association with [N E]NEEEEEEE. thc citizen complaint and the possible physical symptoms it was
decided o have Officer [JJJj submit to a drug test.

On July 11, 2012, Officer [} submitted to a drug test and the resuits came back negative for any illegal
substance. Ile was given a notification letter prior to the test as per the testing agreement.

B of the Johnston Police Department was interviewed in regards to this matter. He stated that
he met with Officer [JJjjij and Mrs. [l +hen she made allegations of a sexual assault back on Nov. 8,
2011. He stated that Officefjjjjjjjjjj acted professionally while in his presence, and was attempting to persuade
Mrs. [ to cooperate with the investigation. Mrs. [JJJJl] was not cooperative with the following
through with the complaint. '

Officer - was interviewed on July 11, 2012, in the Internal Affairs Office. He was accompanied by
Union President ||| |} . 2~ v s present during the interview. The interview was audio
taped. Officer [ was given a notification of the investigation, and was advised of his Administrative Rights
(Garrity) via prepared document. OfficefjjjjJj signed and acknowledged that he understood the rights.

Officer [ answered all the questions put forth to him. He explained that he had gone over to [}
B o scveral occasions to meet a "friend”, whom he identified as ||| R He stated that
she was in trouble with drugs and alcohol, and that he was trying to help her through a hard time in her lifc. He
has known her for about ten years, they met through mutual associations at . He stated
that they "hit off” when they first met, and that he hadn't seen her for several years until he saw her again at [JJj
B :bout 6-7 months ago. He stated that he goes over their a lot to see Mrs. . He added
that their is no sexual activity between him and her, and that he's just trying to help her get through her sobriety.
He stated that he has given her rides in his police cruiser twice to the local convenience store. He stated that he
' would be shocked if she was prostituting herself. He stated that she works a{jj}ll o~ NG - -




FAWLULUAR L FUllive Uopal Wil L raye. o2

NarraTIVE [

Raf: 12-41-IA

reiterated that their relationship is not sexual, and that he's trying to help her with her substance abuse problems.

On July 12, 2012, [ 2nd | responded to NN to spe-k with [N

- She was located in the rear of that residence sun bathing in a string bikini. She invited the officers to her
apartment, where we spoke to her for several minutes. She stated that Officer [ and her are just friends.
I 25 helped her a lot with her problems. She stated that the house in which she lives is a sober house run by
Gateway. Her residency at the house is part of an agreement with DCYF, to help her regain custody of her
children. She has accepted rides to the local convenience store on several occasion by Officer [} He has
allowed her to sit in the front of his cruiser while he transporied her, and nothing inappropriate occurred between

- the two.

It should be noted that Mrs. |l physical appearance and demeanor is consistent with a person
- whom might be assumed to be a female escort. All though at this time there is no supporting facts other than Mr.
I statcment and the assumption made by her neighbors' observations that she is a female escort and or
prostitute.

Voxnet phone record checks revealed several calls from Mrs. [l ohone to the police station. The
- calls arc complaints about her roommate and her ex boyfriend [Jl}. There is one call from her phone made
by Officerj to - n which the [JJJ tclls him to contact internal affairs. That call took place after

. the start of the investigation but before the interview,

! There was no information developed that would suggest thal there was any inappropriale contact between
|

Officer [l and . 1l the officer was on duty.

B - fic: rcviewing the case, issued a formal written reprimand for violation of the rules
regulations, specifically for "Inappropriate Association” and also for transporting Ms. [l in 2 police
vehicle without notification and authorization.

A letter was sent to Officer [Jjj and retained in his file.




